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Milí čtenáři,
začátkem červen−
ce mám vždy tu−
šení, že něco zce−
la nového a úžas−
ného začíná. Je to
zřejmě pozůstatek
pocitů, které se
v nás upevňovaly
ve školních lé−

tech. Červenec byl pro nás děti prvním
měsícem prázdnin s otevřenou náručí
nových zážitků, letního koupání, sta−
nování a úžasných nočních výletů přes
ploty okolních zahrad na úrodu malin,
angreštů a rybízu. 
Červenec tak pro nás většinu zůstává
tím nejkrásnějším letním měsícem.
Nejezdíme již na dětské tábory, ani
neplundrujeme okolní zahrady, nelí−
báme se s prvními láskami, ale těší−
me se na dovolené, na cesty, jak psá−
vala kdysi Mladá fronta, za hranice

všedních dní. Pravda je, že pokud
patříte mezi společenskou smetánku,
dobře zajištěnou, ztrácí pro vás hrani−
ce všedních dnů svůj smysl, protože
nevšední dny jsou pro vás téměř kaž−
dý v roce. To není projev mé závisti,
jen jsem si uvědomil při nedávném
rozhovoru s jedním významným člo−
věkem, jak svoje úspěchy má vykou−
pené neustálou celodenní aktivitou,
starostmi o firmu, o úvěry, o ceny,
o boj s konkurencí. ale také celkovým
vyčerpáním organizmu. Není divu, že
opravdu musí častěji v roce relaxovat
v exotických místech a věnovat se ví−
ce i svému zdraví a sportovním akti−
vitám. Přejme mu to a přejme si od−
počinek i nám všem.
Sportovní aktivity bychom však měli,
zejména v létě, vyvíjet všichni co nejví−
ce, protože jak říkala moje 95letá ba−
bička, krev se v těle musí pořád hýbat.
I v tomto čísle Rozhledu je proto celá
řada pozvánek na různá sportovní
i společenská setkání, která můžete
využít k tomu, aby se vaše krev správ−
ně hýbala. Stačí k tomu pracovat na
zahrádce, osedlat kolo a vydat se na

cyklotrasu okolo vodního hradu Švi−
hov, nebo jinam, nasadit turistický ba−
toh a vypravit se na Šumavu či si vy−
zkoušet třeba nový sport pro děti i do−
spělé − fotbalgolf v klatovském Fotbal−
Parku, kam vás 5. července zvou na
svoji akci z klatovského odboru přátel
SK Slavia Praha. 
Červenec je zkrátka měsícem dovo−
lených a každá dovolená je krásná.
Aktivní i ta lenošivá na pláži, nebo ve
stínu kavárny. Jsou to chvíle, kdy se
můžeme věnovat jen sami sobě nebo
svým koníčkům, na které nám v sou−
časné hektické době nezbývá moc
času. A tak zatímco někomu stačí jen
toulat se po lesích a sbírat houby, ně−
kdo jiný zase věnuje čas rybaření, lé−
tání s větroněm, jízdě na kole, na koni
nebo se na horské túře stokrát pře−
svědčuje, že půjde ještě dál a ten vr−
cholek s výhledem do krajiny mu stojí
za neobvyklou námahu a litry potu.
Tento měsíc se však můžeme těšit
hlavně na mnoho různých kulturních
a společenských akcí. Tou hlavní,
která nás čeká již za týden, je samo−
zřejmě klatovská pouť s tradičním

průvodem se zázračným obrazem
Panny Marie Klatovské, jehož počát−
ky se datují až do roku 1685, kdy byl
obraz církevními hodnostáři uznán za
zázračný. Dospělí se těší i na Meziná−
rodní folklorní festival, děti a mládež
na tradiční technické zábavné atrakce
na Erbenově náměstí. Patří neodmys−
litelně ke každé Klatovské pouti a my,
co již něco pamatujeme, si při nich
rádi připomeneme první řetízkáče,
houpačky a střelnice, kde byla vy−
střelena nejedna růže a zlomeno ne −
jedno dívčí srdce. Možná si někdo
z nás ještě nějakou tu růži vystřelí. 
Určitě nás přijedou na pouť do Klatov
podpořit i naši milí Chodové a my zase
nezapomeneme v srpnu na jejich Vav−
řineckou pouť a přijedeme se podívat.
Stejně jako vy, i u nás v redakci se už
těšíme na hezkou dovolenou. Přejeme
proto vám i sobě hezké léto, žádné po−
vodně, kroupy, šílená vedra, konec
válčení a jen příjemně ospalé léto na
plovárnách či u moře. 
Hezký červenec, Klatovskou pouť,
pokud přijedete a hezké čtení Roz−
hledu přeje Karel Bárta, šéfredaktor.
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Odbor přátel SK SLAVIA Praha
v Klatovech vás srdečně zve na
5. ročník ve fotbalgolfu „Klatovský
krtek“, který se koná 5. července
v areálu FotbalParku v Klatovech
u jízdárny Kolbiště (za benzínovou
pumpou na Horažďovice).

Program:
l 10.00 – Prezentace účastníků
l 10.45 – Dětský krtek
l 13.00 – Hlavní soutěž pro dospělé

Občerstvení po celý den zajištěno.
Rádi přivítáme všechny členy i pří−
znivce SLÁVIE a také hosty a příchozí
diváky.
Děkujeme všem sponzorům a přáte−
lům za pomoc při organizování této
akce.
Sponzoři: Řeznictví a uzenářství
Kloud Jaromír, Pekařství na Rybníč−
kách, Kovodružstvo Strážov, Řeznic −
tví U Pavlíka, Pekařství Fiala, Jídelna
Jiřina. (sds)

Fotbalgolf Klatovský
krtek vás zve
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Milovníci dechovky a hezkých písniček si v červenci přijdou na své. Organi−
zátoři letního festivalu tanečních koncertů na krytém parketu v Dolní Lhotě
u Klatov pro ně připravili:
14. července (neděle) – ÚHLAVANKA z Klatov, 15.00–19.00 hod. 
26. července (pátek) – DOUBRAVANKA z Prachatic, 17.00–21.00 hod.
Tančete a bavte se při oblíbených melodiích a v milé přátelské atmosféře,
kterou již tak snadno nezažijete.

Dolní Lhota u Klatov 
Léto s muzikou:

Určitě si nenechte ujít 14. července vystoupení slavné kapely Úhlavanka
z Klatov s dlouholetou tradicí. Kapelník, zpěváci i muzikanti patří dlouhodobě
k tomu nejlepšímu, co na Šumavě a v Pošumaví vystupuje mezi dechovými
orchestry. Jak sami říkají, hrají hudbu všech žánrů a potěší milovníky skla−
deb od Bacha po Vlacha.
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Nástup pětikoaliční pravostředové
vlády sledovala veřejnost s obrov−
ským očekáváním. Kromě slušnosti a
příkladné politické kultury od ní obča−
né také očekávali zajištění prosperity
státu. Politici slíbili, že budou škrtat
některé výdaje, a dokonce snižovat
daně, ale rozhodně je nezvyšovat. Bo−
hužel žádný program revitalizace ze−
mě připravený neměli, jejich jediným
cílem bylo svržení Andreje Babiše. 
Pověstný konsolidační balíček je šit
horkou jehlou a nemá s promyšlenou
koncepcí nic společného. Všechny
ekonomické parametry se od nástupu
Fialovy vlády pětikoalice zhoršily. 
Při hodnocení práce vlády se otevře−
ně hovoří o nekompetenci, amateris−
mu, podsekávání ekonomiky, zvyšo−
vání daní a snižování životní úrovně.
Problém této vlády je v tom, že si proti
sobě postavila jak zaměstnance, tak
zaměstnavatele. I představitelé podni−
katelské sféry jsou mimořádně ne−
spokojeni. Vláda tak bojuje proti vlas−
tním voličům. Ekonomické ukazatele
mluví jasně. Veřejná nedůvěra ve vlá−
du se odvíjí od životní úrovně. Vláda
nedělá nic pro občany ani pro firmy,
hájí spíše cizí zájmy. Daně se zvyšují,
reálné mzdy klesají, vše se zdražilo.

Důchodcům se snížila valorizace pen−
zí a na rodiny nejvíc dopadne právě
konsolidační balíček. Vláda osekala
důchody, nechala rozjet infla−
ci do obrovských rozměrů,
znehodnotila lidem úspo−
ry. 
Proč máme jedny z nej−
dražších cen elektřiny
v Evropě? A ty miliardy
navíc zaplatili všichni ob−
čané ČR, živnostníci i za−
městnavatelé. V rámci
šetření sebrala vláda
na valorizacích dů−
chodcům 19 mld.,
aby mohla pořídit za
stovky miliard
americké útočné
stíhačky. Vláda utrácí desítky milionů
na marketingové kampaně a další mili−
ony za externí poradce ministrů.
Co všechno vláda slíbila řešit? Přede−
vším hlásala nezvyšování daní, řešení
zadlužení, penzí, modernizaci školství,
řešení málo dostupné zdravotní péče,
bydlení, řešení migrace, řešení zrušení
zákazu spalovacích motorů.
Jak tedy porušila své předvolební sli−
by? Zavedla zvýšení daní přímých
i nepřímých, osekání valorizací penzí,

prosazuje návrh pozdějšího odchodu
do důchodu a za méně peněz, neřeší
vysoké ceny energií, je lhostejná

k ekonomické stagnaci, ne−
zvládá inflaci, neřeší zruše−

ní zákazu spalovacích
motorů. 
Tahounem vlády je ODS
a té lze přičíst veškeré ve−
letoče kolem všech daní.
Při změně daní z nemovi−
tostí je pak podporoval

STAN, asi v rámci
svého motta: „Sta−
ráme se o lidi“,
ovšem jak o kte−
ré… chtělo by se
říci. Dále ministr
za STAN – Vít Ra−

kušan zpackal tzv. migrační pakt a ješ−
tě o něm lhal, stejně tak lhal při vysvět−
lování událostí po střelbě na filosofické
fakultě. Za rámeček si STAN nedá ani
kausu „Dozimetr“, od které se zatím
nedokázali odstřihnout. Ministru Jureč−
kovi za KDU−ČSL bych dokázal odpus−
tit jeho nevědomost a večírek po střel−
bě na fakultě, ne však už jeho lež milio−
nům důchodců, když je seznámil v led−
nu s výší valorizace důchodů a za mě−
síc bylo všechno jinak. TOP 09 a Piráti

pak hrají ve vládě, dle mého názoru,
v celku bezvýznamnou roli a ani se ne−
pokouší to změnit.
Na základě těchto skutečností, a
protože se s vámi, občany našeho re−
gionu, setkávám na desítkách různých
akcí, rozhodl jsem se po diskusích
s mnohými z vás a po nabídce hnutí
ANO, znovu kandidovat do Senátu.
Práci v Senátu vnímám jako službu li−
dem, a proto bych vám rád znovu na−
bídl svoje zkušenosti. 
Byl jsem celkem 24 let zastupitelem
města Domažlice a z toho 8 let staro−
stou města. Jsem již téměř dvacet let
zastupitelem Plzeňského kraje. V le−
tech 2006–2012 jsem byl poslancem
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR.
V letech 2012–2018 jsem byl senáto−
rem Senátu Parlamentu ČR. V pozici
senátora jsem nejméně jednou, ale
spíše vícekrát navštívil všech 147
měst a obcí bývalého senátního obvo−
du. Hovořil jsem se starosty i mnohý−
mi z vás. Jsem seznámen s problémy
a jsem připraven pomáhat s jejich ře−
šením.
Dostanu−li vaši důvěru, chci v Senátu
prosazovat zájmy občanů, ne vládní
pětikoalice. 
Jan Látka – váš kandidát na Senátora 

Vláda pětikoalice škodí občanům!

Kandidát na Senátora Jan Látka
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Letošní závod horských kol okolo vodního hradu Švihov je za námi a závod jako
zázrakem proběhl za pěkného počasí, úrazy se nám vyhnuly obloukem a závo−
dníci naplnili startovní listinu dostatečně. Jsme malý regionální závod se skoro
30 letou tradicí, kdy ten 30. ročník uspořádáme příští rok a máme v plánu po−
zvat všechny staré i mladší závodníky, kteří se závodu kdy zúčastnili. Se všemi
pořadateli jsme udělali, co jsme mohli a výsledek je zde: www.ceskatelevize.cz
– Závody horských kol okolo vodního hradu Švihov – Sport v regionech. 

Sportovní výsledky závodníků jsou zde: hynekmusil.cz: RESULTS & REGISTRA−
TION SERVICE a odkazy na fotky jsou zde: Talent cup 29. VELKÁ CENA GIRAFFE
FACILITY Švihov – OKOLO VODNÍHO HRADU 12.5.2024 – svobyk – album na Raj−
četi (idnes.cz), Velká cena Giraffe Facility, závody horských kol okolo vodního hra−
du Švihov – Petr Hladík – album na Rajčeti (idnes.cz) a VELKÁ CENA GIRAFFE FA−
CILITY 29. ročník závodů horských kol okolo vodního hradu Švihov, část2 – Petr
Hladík – album na Rajčeti (idnes.cz).
Sluší se poděkovat všem, kdo tento ročník podpořili, hlavním partnerem závodu
byly Giraffe Facility, město Švihov, které nám pomohlo s potřebným zázemím pro
účastníky závodu, stanem, výbavou, ozvučením a úpravou trati. Správa hradu po−
mohla potřebným prostorem v podhradí a napájením el. spotřebičů. Imont nám
pomohl s ohraničením trati, Kellys a jízdní kola Velovis ve Švihově s cenami, pořa−
datelé se zajištěním akce, rozhodčí Hynek Musil s čipy, čísly, diplomy, přihláškami,
výsledky. Druhý rozhodčí Miroslav Pečenka se zajištěním startů, zdravotníci z Kla−
tov, Radek Bubeník s občerstvením. 

Pořadatelé seriálu TALENT CUP: CYKLISTIKA TJ PŘEŠTICE (COPR TJ PŘEŠTI−
CE), www.copr.cz pak vyhlásí a ocení na konci roku úspěšné závodníky ze všech
8 závodů. Nezmínil jsem jmenovitě všechny pořadatele, ale 3 z nich byli opět nej−
důležitější, s jedním z nich jsme se dokonce postavili po letech na start, závod
jsme si užili a pořádně jsme mladíky prohnali.
Příští rok, 30. ročník s panem kastelánem Bojčukem vymýšlíme překvapení a
trošku trať prodloužíme i zatraktivníme. Děkujeme za účast a v příštím roce ahoj! 

Petr Hladík za Velovis

8 Rozhled 7/2024

Na kole okolo vodního hradu Švihov
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NA SLOVÍČKO S LÉČITELEM
Možná se Vám dostal do ruky letáček, na němž léčitel PhDr. Ladislav Kolářík, Mistr REIKI, informuje,
že pomáhá lidem u závažných, chronických i psychických onemocnění. V naléhavých případech i na dálku.
REIKI také vyučuje a zasvěcuje, poradny má v Praze i v Plzni. Odpověděl nám na pár otázek:

w Můžete čtenářům přiblížit, co je REIKI?
Je to japonské slovo. REI – vesmírné dávání života, KI – energie, tedy
vesmír ná životodárná energie. Učení REIKI pochází z Tibetu od buddhistic−
kých mnichů a je staré přes tři tisíce let. V roce 1822 duchovní Mikao Usui
objevil při meditaci klíč k léčbě. V roce 1980 bylo na celém světě 22 Mistrů
REIKI. První klinika REIKI byla otevřena v Tokiu, dnes jsou již v USA i jinde.
V současnosti je ve světě více než 1000 Mistrů REIKI, kteří ji mohou předávat
dál. REIKI energie působí na celý oganismus, jde vlastně o vyrovnání toků
energií přes sedm čaker. Čakra je kanál, kterým proudí energie do těla a z těla
ven. REIKI energie navodí v čakrách rovnováhu, a tím se organismus zbaví
nemocí, nebo se dá předcházet nemocem. REIKI energie rozpouští nádory,
záněty atd., rovněž harmonizuje psychiku a dává radost do života.

w Co děláte, když léčíte?
Když zájemce ke mně přijde, zeptám se na křestní jméno, automatickou kres−
bou určím, kde jsou největší problémy v klientově těle. Výsledek si ještě potvr−
dím automatickým písmem. Změřím na stupnici pomocí kyvadla, na kolik pro−
cent pracují jednotlivé tělesné orgány. Klient mi diagnózu potvrdí na základě
lékařských vyšetření. Zdůrazňuji, že medicína je prvotní, REIKI je podpůrný
prostředek k léčbě. Pak přiblížím ruce ke klientovu tělu v místech, která jsou
bolavá, nedotýkám se. REIKI energie je zvláštní tím, že se sama roz e běh ne do
postiženého místa, kde je zapotřebí. Jedinečná v tom, že ji lze posílat na dálku
a vložit do ní myšlenku jako kód, co se má uzdravit nebo zlepšit. 

w Odkud berete REIKI 
energii?

Každý, kdo je zasvěcen, může požá−
dat o energii a ona pak do něho proudí
temenní sedmou čakrou a vychází ru−
kama. Energie vlastně léčitelem proté−
ká a je předávána klientovi. Obvykle
stačí dvě tři návštěvy, ale mám také
klienty, kteří za mnou jezdí každé dva
týdny. Jedno sezení i  se stanovením
diagnózy trvá 40 – 60 minut.

w Léčíte pouze energií?
Také používám k léčení metodu vy−
sokých duchovních zákonů, která
vychází z dávné tradice a chápání
našich předků, kteří považovali ve−
smír, přírodu a vše živé za jeden 
celek působící v jednotě. Vše dopl−
ňuji bylinnými přípravky. Tyto meto−
dy a REIKI přednáším na meziná −
rodním festivalu „Miluj svůj život“
v Praze a také v Plzni. 

10 Rozhled 7/2024
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Nesnesitelné svědění kůže je zdravot−
ní problém, který se týká mnoha lidí, a
protože se s  ním potýká cca 80 %
mých klientů a bohužel i já, ne−
zbylo mi nic jiného, než se
pustit do alternativního
řešení. 
Můj obvodní lékař
mi totiž nepomohl.
Sice mi provedl
všechna možná
vyšetření včetně
krve, ale nako−
nec mi bylo sdě−
leno, že je vše
v  naprostém po−
řádku. Bohužel, v po−
řádku nebylo nic.
Od doby, kdy jsem se ne−
chal očkovat proti covidu, což
jsou cca dva roky, začal jsem trpět ne−
snesitelným svěděním kůže a nemohl
jsem kvůli tomu ani dobře spát. Svědění
kůže na celém těle bylo tak nepříjemné,
že se začalo odrážet i na mé psychice. 
Vše se mi podařilo vyřešit, a proto
jsem se rozhodl, podělit se o moji zku−
šenost „se samoléčbou“. Informace
jsem hledal na internetu a jako vždy vše
jsem vyzkoušel na sobě. Musím s potě−
šením konstatovat, že do deseti dnů
jsem se svědění kůže po dvou letech
konečně zbavil. Je fakt, že k  tomu, co
zde uvádím, ještě aplikuji 2x týdně cca
20 minut „červené světlo“, 2x týdně
chodím do finské sauny (90°C) se zba−
vovat covidových zbytků, užívám dopo−

ručené přírodní vitamíny a minerály,
směs bylin rakytník + šalvěj + zlatobýl
mě zbavuje virů a samozřejmostí je 

2–3x týdně 20 minut moje akup−
resura.

Příčin svědění kůže
existuje několik. Mo−

hou to být například
nemoci žlučníku,
štítné žlázy, one−
mocnění krvet−
vorby, nádory,
neurologické či
psych i a t r i c ká
onemocnění. Me−

zi další spouštěče
řadíme poštípání

hmyzem, alergické re−
akce na konkrétní látku,

na pyl, prach, zvířata, jídlo
a podobně. 
Časté je svědění kůže navečer. Bývá
způsobeno i snížením hladiny hormonu
kortizolu v krvi. Při vyšší hladině se za−
se nedaří hubnout. Na vyrovnání hladi−
ny kortizolu existuje finský přírodní pro−
dukt Ginkbicaps a Balancegluko.

TEST 1.: 
Jaká varianta je pro vás ta správná?
A, B, C?
Pokud máte dlouhodobé potíže se
svěděním kůže, může to být nedostat−
kem vitamínu C (aspoň 500 mg denní
dávka) a vitamínu. B12. Doporučuji fin−
ský produkt Karditaps (obsahuje B12
a B6).

Laboratorní vyšetření krve napoví,
jestli nejsou na vině ledviny, žlučník,
stres nebo cukrovka. Například při stre−
su dochází k uvolnění histaminu pod
kůži, což může vyvolat reakci v podobě
svědění i vyrážky. I psychika v tomto
směru sehrává důležitou roli. Podobné
potíže mohou nastat i při dlouhodobé
únavě, nedostatku spánku či úzkos−
tech. Finský nový produkt na podporu
psychiky se jmenuje DepStop nebo
Avis. 

TEST 2: 
Jaká vás napadne varianta z možnos−
tí: Alfa, Beta, Gama?
Na možné záněty v těle, které také
mohou být příčinou problémů, o který
píši, doporučuji vyzkoušet přírodní anti−
biotikum – oregáno, které je k dispozici
v kapkách Candimis nebo kapsle Can−
dicaps. 
Za svěděním kůže může být nemoc kr−
ve. Někdy právě svědění upozorní jinak
zdravého jedince na zvýšenou hladinu
cukru v krvi. Vzácná onemocnění krve
se často ozývají nenápadně a někdy vů−
bec. I malé náznaky mohou signalizovat
významnou poruchu naší krve. Může
k ní docházet při přemnožení červe−
ných krvinek či ostatních krevních ele−
mentů.
Při odběru krve lze zjistit z krevního
obrazu pacienta i počet červených kr−
vinek, což je důležitá informace, neboť
červené krvinky obsahují hemoglobin,

který má na starosti převod kyslíku
z plic do tkání.
Krev je tekutinou našeho života. Přiná−
ší kyslík a živiny k orgánům a tkáním a
současně odvádí odpadní látky meta−
bolismu a oxid uhličitý. Rovněž rozvádí
hormony, pracuje na naší termoregulaci
a udržuje chemickou rovnováhu. Dává
tělu vláčnost i pevnost, sílu i energii.
Na podporu činnosti jater, které ovliv−
ňují činnost kůže, očí, psychiku je do−
brý preparát Mineraltabs, který obsa−
huje fosfor, zinek, selen a jejich nedo−
statek se může projevit jako alergie,
ekzé my. Navíc Mineraltabs obsahuje
kombinaci hořčík, vápník + vitamín C,
což je podle mé teorie jediná kombina−
ce, při které organismus je schopen při−
jímat vápník, kterého má většina popu−
lace nedostatek. Důležitý je rovněž Ru−
tin zajišťující dobrou funkci žil, tepen,
cév, srdce, oči. Organismus jej lépe při−
jímá s  vitamínem C. Doporučuji ještě
přidat Lutein.
Jsem rád, že jsem čtenářům mohl pře−
dat své zkušenosti. Je už na vás, jak si
je sami vyhodnotíte. 
Veškeré přírodní finské produkty, které
jsem uváděl, můžete koupit s 20% sle−
vou ve Finclubu na mé FC 20780 nebo
FC 61655 nebo objednávat na telefonu:
724 719 732 nebo na e−mailu:
bradley.lucka@gmail.com.

Přeji čtenářům hodně zdraví, klid
a pohodu.

Stanislav Brázda

Na základě osobních zkušeností radí známý psychotronik a vizionář Stanislav Brázda

STANISLAV BRÁZDA
tel. 777 119 600 

606 119 600
stanley.bradley@email.cz 

www.stanleybradley.eu

Trápí vás svědění kůže a 
jaké jsou možné příčiny?

Odpověď Test č. 1: Na nevědomé úrovni jsem se ptal, kolik máte hormonu
Kortizol? A = méně než má být. B = správné množství, C = více než má být
v těle.

Odpověď Test č. 2: Kdo odpověděl Alfa = znamená, že máte méně červených
krvinek, než má být. Beta = máte správné množství. Gama = máte více čer−
vených krvinek, než má být, což je dobré řešit.
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Pomáháme s  technickým zá ze −
mím ve Farmaparku Dobřany
a jedním z  klíčových úkolů je za−
bezpečit vytápění pomocí tepelné−

ho čerpadla. Vytápění zabezpeču−
jeme tepelným čerpadlem Airwell,
což je značka, která se pyšní
mimo řádnou tichostí a efektivitou.
Tato čerpadla jsou snad nejtišší na 
trhu.Ticho a klid jsou důležité pro
zajištění pohody všech obyvatel
farmaparku.

Naši čtenáři již naše tepelná čer−
padla dobře znají. Jen při pomenu,
že vedle  Airwellu instalujeme te −
pel ná čerpadla značky Panasonic.
Tato tepelná čerpadla se vyrábějí
v Plzni, kde se staví nová továrna
s roční  kapacitou 1milion te  pel −
ných čerpadel.Dále instalujeme

tepelná čerpadla značky Viessmann,
Niebe a Stiebel Eltron.

Než vás seznámím s  některými
zajímavostmi z Farmaparku Dobřa −
 ny, musím připomenout, že kon−
cem srpna končí možnost obdržet
až 180000 Kč na výměnu nevy −
hovujícího kotle za tepelné čer−
padlo. Podání žádostí o dotaci vám
zajistíme. Kontaktujte nás co nej−
dříve, aby se podání  žádostí stači−
lo zpracovat.

Co zajímavého ve Farmaparku
Dobřany naleznete? Podívejte se

na webovou stránku „ farmapark−
dobrany.cz“

Určitě se vám budou líbit Lamy
alpaky. Jsou ceněny pro svou klid−
nou a mírnou povahu.Okouzlí vás
svou roztomilostí a hebkým ko −
žíškem. Bílá Lama se stala mou
oblíbenkyní. 

Dále najdete například antilopy
losí, Bizony prérijní, velblouda
dvou hrbého, klokana obrovského,
puštíka bělavého, poníky a dále
několik druhů koz a mnoho dal−
ších zvířátek, která  čekají  na vaše
objevení.

Navštivte naše stránky 
www.teplotechnika.cz,

případně volejte 
s odbornými dotazy na

777 939 270.
Ing. Jiří Tichota

Specializace na dodávku, montáž 
a servis tepelných čerpadel

TEPELNÁ ČERPADLA  a zvířátka ve FARMAPARKU DOBŘANY
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Na 29. Mezinárodní folklorní festi−
val Klatovy 2024, který se bude
konat ve dnech od 11. do 14. čer−
vence vás zve Folklorní spolek Šu−
mava Klatovy ve spolupráci
s městem Klatovy, Sušickým kul−
turním centrem a folklorním sou−
borem Šumava.
Můžete se těšit na pestrý program,
v němž vystoupí sobory: Cimbálová
muzika Harafica, Lidový taneční
soubor Dzēse z Lotyšska, Landju−
gend Schreez ze severního Bavor−
ska, žákovský Folklorní soubor Cho−
rošek ze šumavských Stachů, Fol−
klorní soubor Limbora – Slovenský
folklórny súbor v Prahe, FS Vyslúžil−
ci z Kyjova a DFS Kyjovánek, FS
Krušnohor z Chomutova a také do−
mácí klatovský FS Šumava a Dětský
FS Šumavánek. 

Program a novinky
Již ve středu 10. 7. se předfestivalo−
vě představí FS Šumava, DSF Šuma−

vánek a FS Chorošek v prostorách
nádvoří Refektáře jezuitské koleje od
19:00. Ve čtvrtek 11.7. na náměstí v
Sušici, od 17 h., vystoupí lidový ta−

neční soubor Dzēse z Lotyšska, a
v Klatovech od 18 h. je přednáškový
koncert „Neboť v lidském světě je
Bůh i láska“. Jedná se program ži−

dovských písní mezi Evropou, Blíz−
kým Východem a severní Afrikou, ve
spolupráci s Městskou knihovnou
Klatovy. Autory jsou Zita Skořepová

Honzlová & Badr Tachouche. Načer−
pat nové informace o světové kultuře
můžete dojít do nádherných prostorů
klatovského Refektáře.

Slavnostní zahájení MFF proběhne
tradičně v pátek 12.7. na náměstí
v Klatovech, od 18. do 20.15 h., pod
názvem „Vítejte u nás“, kterého se
budou účastnit všechny soubory.
Speciálním hostem pátečního pro−
gramu bude Cimbálová muzika Ha−
rafica v programu od 21. h na hlav−
ním podium.
Vlastní festivalový galaprogram
s účastí všech souborů se uskuteční
na hlavním podiu klatovského ná−
městí v sobotu 13.7. od 20. hod..
Sobotní novinkou je celodenní pro−
gram „Chill & Chat“ ve spolupráci
s jazykovým studiem Rozmluv se.
Prostor, kde se účastníci ze zahraničí
mohou naučit zábavně fráze v češti−
ně. Pro české účastníky místo, kde
se mohou potkat se zahraničními
soubory a popovídat si.
V neděli 14.7. se diváci mohou set−
kat se soubory v ulicích města Kla−
tovy. Slavnostní průvod začíná u So−
kolovny v 10.30 h a jeho pokračová−
ním je pořad „Naši hosté se loučí od
12.00 h na klatovském náměstí, tím
bude i 29. MFF Klatovy ukončen.
Bližší informace k pořadům a
jednotlivým souborům můžete najít
na našich webových stránkách
www.mffklatovy.cz nebo na instag−
ramovém a FB profilu Folklorního
souboru Šumava. (ŠŠK)

Program 29. MFF Klatovy
od 11. do 14. července
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Letošní propršené jaro uteklo

jako voda a rok se nám po−

malu přehoupl do své druhé

poloviny, která začíná tak bá−

ječně. Pro děti je začátek léta

spojený s prázdninami a pro

nás dospělé s dovolenou.

Zkrátka léto je čas odpočin−

ku, na který se každoročně

těšíme. Chceme užívat slu−

níčka, koupání, výletů a za−

sloužené volno si dosyta vy−

chutnat a načerpat tak energii

na celý další rok.

Ale ani v době prázdnin a do−
volených se nevyhneme přípra−
vám obědů, večeří a svačinek
pro naše rodinné příslušníky.
Proto firma MASO WEST s.r.o.
pro Vás na léto připravila něko−
lik novinek, které Vám ušetří čas
strávený v kuchyni. Žhavou no−
vinkou jsou trhaná masa, která
připravujeme technologií sous−
vide v 300g balení a po přípravě
dle návodu můžete mít skvělý
oběd nebo večeři za 30 minut
na stole. Trhaná masa vyrábíme
vepřová i hovězí, stačí si jen vy−
brat, kterému druhu dáváte
přednost. Stejným způsobem
(sous−vide) připravujeme i ve−
přové přední koleno s kostí na
gril, které stačí pouze dopéci
v troubě nebo na grilu a můžete
podávat. Trhaná masa i kolena
na gril nemusíte připravovat
pouze doma, ale můžete je vzít
s sebou na dovolenou do kem−
pu, k moři nebo přichystat na
„grilovačku“ pro přátele. Rych−
lou volbou oběda, večeře nebo
pohoštění může být také ražni−
či, které můžete zakoupit volné
i balené v ochranné atmosféře s
delší trvanlivostí. A pro ty, kteří
neholdují masu, máme připra−
veny bramboráky zabalené
v ochranné atmosféře po 4 ku−
sech, které stačí pouze ohřát.
Z naší nabídky můžete využít ta−
ké Klatovský gothajík a Klatov−
ský juniorek, které vyrábíme no−
vě v 400g balení a své využití
najdou zapečené s těstovinami
nebo v rychlém bramborovém
guláši. Máme řešení i pro ty
z Vás, kteří nebudou chtít v ku−
chyni trávit vůbec žádný čas,
můžete využít naší nabídky a
v podnikové prodejně v Klato−
vech u Šedlbauerů objednat va−

kuově balené obědy, které pou−
ze vyzvednete a ohřejete.
Léto pro setkávání se s přáteli
u něčeho dobrého přímo vybí−
zí. Proto jsme pro Vás připravili
několik nových fermentova−
ných výrobků, které se skvěle
hodí k pivu a vínu. Můžete si
pochutnat na Šumavském
snacku, Šumavském Špičáku
(fermentovaný salám typu uhe−
rák) nebo Klobáse Šumava. Je−
jich vůni a chuti málokdo odolá
a mohou se stát rychlým po−
hoštěním i pro nečekanou náv−
štěvu. Nově jsme také začali
vyrábět salámové bonbonky. Ty
můžete ochutnat ve dvou va−
riantách, česnekové a pro silné
povahy nabízíme opravdu páli−
vé, které „opravdu pálivé“ sku−
tečně jsou. 
S nabídkou našich novinek
jsme nezapomněli ani na výlet−
níky a turisty, kteří potřebují jen
něco do batůžku na svačinu a
dobrý špekáček na oheň. Při−
pravili jsme pro ně řadu výrob−
ků PREMIUM. Jedná se o Kla−
tovskou vysočinu PREMIUM,
Klatovský turistický salám PRE−
MIUM a Špekáčky PREMIUM.
Všechny výrobky obsahují vyš−
ší procento masa než klasická
Klatovská vysočina, Klatovský
turistický salám a Špekáčky vá−
zané, které již dobře znáte a
budou Vám chutnými společní−
ky na Vašich prázdninových
toulkách.
Samozřejmě stále na našich
podnikových prodejnách nalez−
nete širokou nabídku chlazené−
ho masa českého původu, kte−
ré pro Vás i marinujeme, vybírat
můžete z několika druhů grilo−
vacích klobás a ostatního ne−
přeberného sortimentu uzenin
a lahůdek, které pro Vás připra−
vujeme ve špičkové kvalitě.
Ať už Vás Vaše výlety, dovolené
a prázdninová dobrodružství za−
vanou kamkoliv, zkuste se na ně
připravit v našich podnikových
prodejnách a zásobit se chutný−
mi výrobky, které Vám ušetří po−
třebný čas při přípravě pokrmů,
který můžete využít jiným, pří−
jemnějším způsobem. Přejeme
Vám krásné léto podle Vašich
představ ve společnosti výrob−
ků firmy MASO WEST s.r.o. (pi)

Užijte si léto
s MASO WESTem
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EXPRES INZERCE

HLEDÁME ŘIDIČE 
i důchodce na dva dny

v týdnu s profesákem na

auto MAN – 2x týdně

 Klatovy – Mnichov. 

Tel.: 602 441 949

Rozhled na internetu:
www.vmi−rozhled.cz

Příští Rozhled vyjde 7.sprna.
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Ve Velkém Boru u Horažďovic je při−
pravena další z řady výstav. Tentokrát
dostala název „Krása porcelánu“. Vy−
stavena je bohatá kolekce porcelánu ze
sbírky Iwana Rubáše z Klatov. Expozici
doplňují obrazy z depozitáře Muzea Ho−
ražďovice, dále pak fotografie Jana Ka−
valeho a obrazy Josefa Fencla. 
Umístěna je ve výstavní síni „U Trčků“,
v budově obecního úřadu. Navštívit ji
můžete v pracovní dny od 7 do 15 hod.

Mimo tuto dobu je možno ji navštívit po
předchozí dohodě v kanceláři OÚ nebo
telefonicky na čísle: 376 5124 378, 
724 232 262.
Výstava potrvá do 26. 7. 2024. Náv−
štěvu je možno spojit s nedalekým
skanzenem, rozhlednou či zámkem
v Chanovicích. Pořadatelé – obec Velký
Bor a spolek Přátelé české historie se
těší na vaši návštěvu. 

Václav Drha, autor výstavy

Přijeďte na výstavu do Velkého Boru

Krása porcelánu
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V areálu firmy Dobler Metallbau s.r.o. v Nýrsku
proběhla oslava a ohlédnutí za uplynulými 20 ro−
ky. Jejím cílem bylo poděkovat zaměstnancům za
to, co pro společnost vykonali a
čeho dosáhli. Jednatelka nýr−
ské společnosti Ing. Dana Tre−
fancová přivítala všechny pří−
tomné a především vážené
hosty.
Rodinná, vlastníky vedená spo−
lečnost Dobler Metallbau byla
založena v roce 1982 a její koře−
ny sahají až ke společnosti Götz
GmbH, která vznikla v roce 1952
v Deggendorfu (Bavorsko).
Závod v Nýrsku patří do skupiny
společností Dobler Metallbau,
která má další závod v Deggen−
dorfu a Möckmühlu (Dobler−
MBM) a pobočky v Mnichově,
Norimberku, Wertingenu, Augs−
burku, Londýně, Curychu, Sara−
jevu a Coneglianu.

Do Nýrska na oslavu 20
let přijel jeden ze spolu−
zakladatelů společnosti
 Dobler Metallbau pan
Günter Rümmelein, který
ve svém vystoupení řekl:

„Když jsem v září loňského roku
závod z pocitu sounáležitosti
znovu navštívil, byl jsem ohro−
men vývojem výroby od slav−
nostního uvedení do provozu
v roce 2018. 
Dvacetileté výročí samozřejmě
vyvolává vzpomínky. Historie výroby v Nýrsku se
začala psát v už v roce 1992, kdy člen našeho kon−
cernu, společnost GÖTZ GmbH, koupila část areálu,
který byl využíván pro zpracování lnu. Jeho součástí
byly i dva sklady lnu. V roce 1997 jeden vyhořel

a druhý byl přestavěn na výrobní halu pro výrobu
hliníkových dveří. 
Druhý milník v historii inicioval jednatel společnosti

Dobler Metallbau GmbH Harald
Dobler, když 1. 7. 2010 jmenoval
do vedení společnosti v Nýrsku
podnikavého Konstantina Novise,
aby organizoval výrobu v souladu
s dobou a při−
způsobil ji po−
třebám společ−
nosti Dobler.
V pronajaté hale
sousední spo−
lečnosti začala
vznikat nová vý−
roba s moder−

ním výrobním zařízením pod ve−
dením pana Jaroslava Macha,
který dnes spolehlivě podporuje
pana Herberta Weiledera, součas−
ného jednatele společnosti. 

Úspěšný vývoj si vyžádal stavbu nové výrobní haly
a výsledkem bylo položení základního kamene dne
18. 8. 2017 a slavnostní otevření nového výrobního
prostoru dne 29. 6. 2018. 
Když si vzpomenu na uplynulá léta, nejsou to ale his−
torické stavby, co stojí v popředí, ale lidé, kteří s námi
tehdy kráčeli po této cestě.
Zvláště mě dojímá a těší, že ač reprezentujeme Ba−
vorsko a Čechy, ač jsme Němci a Češi, vždy se přá−
telsky setkáváme. A to je jistě nejcennějším přínosem
naší společnosti.“

Vzájemnou spolupráci ocenil ve svém projevu také
jeden z jednatelů a společníků společnosti Dobler
Metallbau GmbH pan Harald Dobler. Jak uvedl, z ma−
lého závodu se za 20 let stala plnohodnotná součást
koncernu Dobler GmbH. Na důkaz svých slov předal
společně s ostatními členy vedení koncernu do rukou
jednatelů společnosti Dobler Metallbau s.r.o. plaketu
s podpisy všech zaměstnanců koncernu a další drob−

né dary.
Vývoj společnosti v číslech doplnili
současní jednatelé paní Dana Tre−
fancová a pan Herbert Weileder.
V roce 2023 společnosti zaměstná−
vala v průměru 111 zaměstnanců
vlastních a 49 agenturních a obrat
za tento rok překročil 17 miliónů eu−
ro. Jak uvedl pan Weileder: „Může−

me být hrdí na to, že část naprosté většiny budov, re−
alizovaných skupinou Dobler, je vyrobená v Nýrsku.“
Za zmínku určitě stojí alespoň ty nejvyšší – Four 1
s 233 metry a Omniturm se 190 metry – obě posta−
vené ve finančním centru Frankfurtu nad Mohanem. 
Oba pak poděkovali všem zaměstnancům za jejich
práci a angažovanost a jednotlivě ocenili a poděkovali
za loajalitu zaměstnancům, jejichž pracovní poměr
u společnosti trval bez přerušení od data založení
společnosti.
Oslavu 20 let společnosti Dobler Metallbau s.r.o.
v Nýrsku dokonale završila hudební skupina Pelíšky
z Klatov a spolu se špičkovou gastronomií Plzeňské−
ho cateringu přispěla k tomu, že tým Dobler Metall−
bau s.r.o. v Nýrsku si mohl užít nezapomenutelnou,
perfektně organizovanou oslavu svého výročí. (pi)

Společnost Dobler Metallbau 
s.r.o. v Nýrsku děkuje za 20 let

Günter Rümmelein, spoluzakladatel
společnosti Dobler Metallbau GmbH 

Harald Dobler, spolumajitel a jednatel
společnosti Dobler Metallbau GmbH



20 Rozhled 7/2024

V sobotu 15. června 2024 byla

slavnostně uvedena do provo−

zu první komerční automatizo−

vaná prodejna s potravinami

v Plzeňském kraji. Prodejnu na

kašperskohorském náměstí

otevřelo šumavské družstvo

ZKD Sušice, člen skupiny CO−

OP. Koncept 24/7 představuje

nový způsob nakupování,

protože tato prodejna se ne−

omezuje na běžnou otevírací

dobu a nikdy nezavírá. Nyní už

tedy není problém si třeba

v neděli večer zaběhnout pro

něco dobrého, nebo si nakou−

pit na druhý den při pozdějším

návratu z výletu. 

V sobotu 15. června v 15:00
předseda družstva ZKD Sušice,
pan Roman Brůzl, spolu s místo−
předsedkyní družstva paní Jitkou
Kroupovou slavnostně přestřihl
pásku před prodejnou a prodej−
na se tak stala součástí moderní−
ho maloobchodního konceptu

24/7. Takových prodejen je nyní
v síti COOP už 40 a další budou
rychle přibývat.
Původně byl tento koncept za−
mýšlen jako šance na záchranu
malých vesnických prodejen, ale

rychle se prosazuje i v menších
městech a v turistických lokali−
tách.
Vše je velmi jednoduché. Ke
vstupu do prodejny stačí aplika−
ce DoKapsy od ČSOB, kterou si

lze nainstalovat i přímo před pro−
dejnou díky veřejné wi−fi síti.
K platbě pak lze použít jakoukoli
platební kartu. Bezpečnost zá−
kazníka a ochrana prodejny před
krádežemi je zajištěna systémem
využívajícím bankovní identitu a
kamerovým systémem napoje−
ným na pult centrální ochrany.
Ten je připojen nejen kvůli pří−
padným nenechavcům, ale také
jako pomoc pro případ jakého−
koliv problému zákazníka. Není
problém třeba na dálku otevřít
dveře obchodu, pokud budete
mít smůlu a během nakupování
se vám vybije mobilní telefon.
Slavnostního otevření se vedle
členů družstva ZKD Sušice zú−
častnilo i několik regionálních
politiků, které nový koncept pro−
deje potravin zajímá. Před pře−
střižením pásky proběhla pro−
hlídka prodejny, vysvětlení použi−
tých technologií a živě se disku−
tovalo nad možnostmi využití
konceptu 24/7 v dalších lokali−
tách.
Poté už do prodejny přišli první
zákazníci. Jejich nákupy probí−
haly za zvědavého přihlížení a
místy i povzbuzování, takže to
ještě nebyl typický provoz pro−
dejny. Prvním zákazníkům byli
členové družstva a zástupci ban−
ky ČSOB nápomocni ohledně in−
stalace aplikace DoKapsy a ob−
sluhy samoobslužné pokladny.
Brzy se ale ukázalo, že nákupy
24/7 jsou opravdu snadné a po−
moc není potřeba. Takže někdy
od šesté hodiny večerní už pro−
dejna v Kašperských Horách za−
čala fungovat běžným způso−
bem a všichni zákazníci si v ní
mohou nakoupit kdykoli chtějí
v naprostém klidu. (pi)

V Kašperských Horách otevřelo ZKD Sušice
první non−stop prodejnu v Plzeňském kraji

Jak nakoupit: 
1.  Stáhněte si mobilní aplikaci DoKapsy

od ČSOB (aplikace je určena i pro ty, 
kteří  nemají u ČSOB účet)

2.  Zaregistrujte se do aplikace
3.  Pro vstup do obchodu použijte QR kód 

v aplikace DoKapsy
4.  Vezměte si košík a nakupujte
6.  U samoobslužné pokladny naskenujte

 nejprve QR kód z aplikace, a potom zboží
7.  Potvrďte nákup a zaplaťte platební

 kartou/mobilním telefonem
8.  Pro odchod z prodejny naskenujte opět 

QR kód z aplikace
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Hejtman Plzeňského kraje Rudolf
Špoták spolu s dalšími členy vedení
kraje, Úřadu práce a Regionální Roz−
vojové agentury navštívili začátkem
června firmu Lorenc Logistic. Cílem
jejich návštěvy bylo seznámit se
s činností firmy a prodiskutovat mož−
nosti vzájemné spolupráce v oblasti
vzdělávání a rekrutování nových pra−
covníků.

Tradiční a stabilní 
zaměstnavatel v regionu
Lorenc Logistic, fungující na trhu již 32
let, patří mezi stabilní zaměstnavatele
v regionu. Zaměřuje se na širokou šká−
lu logistických služeb, od klasic−
ké kamionové dopravy přes
skladování a servis nákladních
vozidel až po speciální přepravy.
Díky modernímu technickému
vybavení a zkušenému personá−
lu dokáže firma uspokojit i ty
nejnáročnější požadavky klientů.

Speciální přepravy jako 
doména firmy
„Speciální přepravy jsou naší
doménou,“ s hrdostí říká jedna−

tel společnosti Václav Lorenc. „Ať už se
jedná o ADR zásilky, nadrozměrné ná−
klady, nebo cokoli jiného, co si žádá
 extra péči, nebráníme se žádné výzvě.
Máme na to ty nejlepší lidi a nejmoder−
nější techniku, takže si s tím po−
radíme bez problémů.“

Investice do zaměstnanců
Společnost Lorenc Logistic za−
městnává 228 lidí. 65% z nich
tvoří provozní pracovníci zajišťují−
cí chod logických procesů, zby−
lých 35% pracuje na administra−
tivních pozicích a stará se o chod
kanceláře a zákaznický servis.

Jedná se o kmenové zaměstnance, kte−
ří tvoří stabilní a spolehlivou základnu
firmy.
„Kvalitní a motivovaní zaměstnanci
jsou pro nás klíčoví. Proto klademe vel−

ký důraz na jejich
vzdělávání a rozvoj.
Díky propracovanému
systému vnitrofiremní−
ho vzdělávání se za−
městnanci neustále
zdokonalují v profes−
ních dovednostech,“
dodává Václav Lorenc.

Spolupráce se školami a boj 
o kvalifikované pracovníky 
Lorenc Logistic úzce spolupracuje se
středními školami v regionu a zavádí
řadu motivačních prvků pro získání bu−
doucích pracovníků, jako stipendijní
programy, exkurze do firmy a účast na
Dnech otevřených dveří ve školách.
Studenti také mají možnost absolvovat
odborné praxe a prázdninové brigády.
„Čím dál více si uvědomujeme důleži−
tost role rodičů v profesním směrování

dětí, proto se aktivně
účastníme třídních
schůzek. Snažíme se
informovat rodiče
o možnostech, které
Lorenc Logistic nabízí
studentům, prezentu−
jeme detaily stipendij−
ního programu a zod−
povídáme jejich dota−
zy,“ uzavírá Václav
Lorenc.
Během setkání se
kromě spolupráce se

školami diskutovala i témata jako aktu−
ální nedostatek kvalifikované pracovní
síly na pozicích řidič a automechanik a
cizinecká problematika. 
Vedení firmy Lorenc Logistic zdůrazni−
lo, že i nadále bude aktivně spolupraco−
vat s regionálními institucemi a vzdělá−
vacími zařízeními na podpoře rozvoje
lidského kapitálu v regionu. (pi)

Hejtman Plzeňského kraje navštívil
klatovskou firmu Lorenc Logistic
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Vážení rodiče,

váš dotaz je spíše psycholo−
gické povahy, nevím, jak jste
svojí dceru vychovávali a co
by mohlo být příčinou jejího
jednání. Nicméně pokusím se
vám odpovědět. 
Dnes problém, který popisu−
jete, není bohužel jen ve vaší
rodině ale i v mnoha jiných,
kdy rodiče zůstávají v podsta−
tě zcela opuštěni vlastním dí−
tětem. Je sice pravdou, že i vy
jste byli mladí a zcela jistě jste
vždy neposlechli rady svých
rodičů a ne zcela vždy jste se
řídili jejich vzorovým chová−
ním.
Je samozřejmé, že děti pře−
bírají od svých rodičů vzory
jejich chování ale záleží sa−
mozřejmě i na samotné vý−
chově dětí. 
Bohužel, dnes je již jiná doba
než bývala ještě před 10 až 15
léty. Dnes skoro každé dítě,
které dovrší věk 18 let, chce

mít naprostou volnost, chce
se řídit tzv. svým vlastním
rozumem, chce vzývat určité
hodnoty, které jeho rodičům
jsou naprosto cizí, případně
nepochopitelné.
Do dnešní výchovy dětí bohu−
žel zasahuje i skutečnost, že
rodiče velmi často svoji po−

vinnost vychovávat své dítě

ponechávají zcela na ovliv−

ňování svých dětí jejich vrs−

tevníky, různými sdělovací−

mi prostředky, ale v součas−

né době zejména telefony,

počítači, internetem atd.

Zdálo by se, že nelze vůbec
nic učinit proti vědě a techni−
ce, která postupuje velice
rychle. Avšak toto je zásadní
omyl, kterého se dopouští řa−
da rodičů.
Rodiče ponechávají totiž na
vůli svých dětí, s kým si telefo−
nují, s kým navazují kontakty,
s kým řeší své počínající sexu−
ální kontakty apod. Tak se

často stává,
že rodiče,
kteří nemají
čas na své
děti, přispívají přímo či nepří−
mo na skutečnost, s kým se
jejich děti i v oblasti sexuální
stýkají. Vznikají tím někdy vel−
mi vážné problémy, které se
jen těžko řeší. 
Nejsem psycholog, avšak
z hlediska právního bych
chtěla požádat rodiče, aby se
mnohem více věnovali svým
dětem, aby sledovali jejich
chování a počínání v různých,
byť i krizových situacích a aby
neuspokojovali své ego tím,
že dětem např. dopřejí telefon
za několik tisíc korun a nezají−
mají se, s kým si jejich dítě
telefonuje nebo o čem. 
Je běžné, že přijde za rodiči
dcera, která ve svých 16 le−
tech oznámí rodičům, že je tě−
hotná. To je právě výsledek
zanedbání výchovy dětí a to
jen tím, že rodiče se zbavují
své rodičovské odpovědnosti
tím, že svým dětem kupují
vše, co si děti přejí. 
Zvláště telefony, počítače
apod. jsou v současné době
pro výchovu dětí, které rodiče
nekontrolují, poměrně nebez−
pečné a umožňují tak dětem
zvídavým postupem zjišťovat
něco, o čem by ještě neměly
nic vědět. 

Právě rodiče by měli být tě−
mi, kteří by svým dětem měli
vysvětlit všechny skutečnos−
ti, které by nezletilé dítě mě−
lo vědět a neměli by je ne−

chat napospas bohužel velmi
často i lidem s narušenou
psychikou.
Proto závěrem odkazuji na to,
aby všichni rodiče sice milo−
vali své děti ale nenechali je,
aby tyto podlehly různým po−
chybným individuím, kterým
jde pouze o to, jak zneužít dí−
tě, byť již dospívající. 
Je třeba si uvědomit, že dítě
se má narodit z lásky. S lá−
skou je třeba s ním také pra−
covat a vychovávat jej a to až
do doby než bude dítě
schopno posoudit všechna
nebezpečí, která mu v této
době hrozí. 
Dítě je lidská bytost, která

jako taková je a vždy bude

chráněna zákonem. A to až

do doby než dítě bude samo

schopno pochopit, že jeho

šťastný život bude spočívat

v dodržování zásad základ−

ních lidských norem. M.j.

i na jeho odpovědnosti za

jeho činy. 

Milí rodiče, ve vašem případě
nelze žádným způsobem vaší
dceru nutit, aby vás navštěvo−
vala. Bohužel, je to totiž jen na
ní a na její vůli. Proto vám ne−
zbývá nic jiného než trpělivost
a vaše snaha jí občas navští−
vit. Ve vaší situaci byste se
měli zamyslet, zda jste dceru
vaší výchovou vedli správným
směrem.

PRÁVNÍ
PORADNA

Odpovídá advokátka
JUDr. Judita Jakubčíková 

Jsme manželé středního věku, máme dceru, která se již
po zletilosti odstěhovala od nás. Žije a pracuje v jiném
nedalekém městě. Ačkoliv by nás mohla navštěvovat
velmi často, namísto toho nám vždy pošle jen SMS zprá−
vu s odůvodněním, že si volný čas vyplňuje různými pár−
ty se svými přáteli a že si chce své mládí užít. Jsme zce−
la bezmocní, protože máme jen jí – jedinou dceru a bo−
jíme se, že zcela přestane s námi komunikovat. Jak má−
me podle Vašeho názoru postupovat dále, abychom na−
ši dceru zcela neztratili.
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V Plzeňském kraji najdete i místa,
která jsou ještě turisty neobje vená,
přestože mají velký poten ciál. Také
na tato, dnes nedo ceněná místa, se
zaměřuje Pl zeňský kraj a snaží se
o zatraktivnění těchto oblastí. Vzni −
kají nové expozi ce v muzeích, útul−
ny pro turis ty, stellplatzy, ekologic−
ké toalety apod. 

Severní Plzeňsko, okolí Střely, Ro−
kycansko, Pošumaví, Brdy apod.,
tam všude jsou turisticky atraktivní
lokality. Velkou kapitolou je určitě
Český les, který je vyhledávaný ze −
jména pro svoji krásnou atmosféru,
panenskou přírodu a jezdí sem lidé,
kteří nemají rádi masovou turistiku.
„Chceme, aby si Český les zachoval
svoji autentičnost, klidný ráz, panen−
skou přírodu, zároveň máme ale zá−
jem ho více otevřít turistům. Proto ta−
dy, stejně jako na ostatních místech,
podporujeme projekty, které pomá−
hají cestovnímu ruchu, přitom oblasti
ale nijak nepoškozují,“ vysvětluje Li−
bor Picka, radní pro oblast kultury,
památkové péče a cestovního ruchu. 

Koordinaci a rozvoj cestovního 
ru chu v  jednotlivých oblastech Pl−
zeňského kraje mají na starosti tzv.
destinační společnosti. „Tyto orga −
nizace se svou činností snaží přilá kat
návštěvníky i do méně známých, ale
přesto zajímavých míst. Usilují o za−
chování odkazu našich předků, histo−
rického a přírodního dědictví, podpo−
rují kulturní vyžití. Pře devším z tohoto
důvodu vznikají desti nační společ−
nosti, které mají za cíl rozvíjet cestov−
ní ruch v oblastech Plzeň ského kraje
způsobem, který 
respektuje tradice a je ohleduplný
k  životnímu prostředí. Vždy s ohle−
dem nejen na potřeby turistů, ale také
na místní obyvatele a podnikatele,“
popisuje dále radní Plzeňské ho kraje
Libor Picka. V kraji fungují destinační
společnosti v  Plzni, Čes kém lese,
Pošu maví, na jaře zahájila činnost
destinační společnost Ro kycansko
a Po  střelí. V současné době se při−
pravuje vznik organizace, která by
pokrývala oblast Šumavy. S  těmito
destinačními společnostmi Plzeňský
kraj úzce spolupracuje a výrazně je
podporuje. 

Plzeňský kraj má speciální do −
tační program na podporu rozvoje
venkovského cestovního ruchu.

Přispívá na projekty zaměřené na
vybudování i obnovu turistických
stezek či venkovních turistických 
cílů, informačních systémů, podpo−
ru řemesel, zážitkové programy, za−

jištění provozu a bezpečnosti pro−
hlídkových tras, znovuobnovení tra−
dic i tradiční řemeslné výroby atd.
Příkladem může být vybudování
turis tické útulny v Ostrově u Mutě ní −
na na okraji CHKO Český les. Za −
chránit se tímto projektem má nevy−
užívaný objekt staré školy. „Na vy−
budování turistické útulny v Ostro vě
u Mutěnína jsme přispěli vloni část−
kou 80 tisíc korun. Letos jsme po−
skytli dalších 150 tisíc korun, které
poslouží např. na sanaci jímky od−
padních vod,“ vysvětluje Libor Picka.

Příkladem podpory zachování
starých řemeslných tradic je napří−
klad rozšíření expozice Sklářského
muzea v Anníně, kde v rámci projek−
tu Industry open probíhají v průběhu
prázdnin workshopy a odborně ko−
mentované prohlídky. Město Hrádek

upraví za přispění Plzeňského kraje
lesopark, kde budou nové lavičky,
informační tabule nebo zábavná
věž. „Přispěli jsme i na druhou etapu
Křížové cesty Smržovice−Branišov,
jejímž vybudováním budou zpřístup−
něny ojedinělé lokality a dojde k roz−
šíření zdejší nabídky cestovního ru−
chu. A částkou 150 tisíc pomáháme
zachránit exponáty Muzeu Železné
opony v Rozvadově a Atommuzeu
v Brdech,“ doplnil radní Libor Picka. 

Z hlediska cestovního ruchu Pl −
zeňský kraj podporuje různé pro−
jekty, nezapomíná ale ani na sou−
časné trendy. V posledních letech
si nelze nevšimnout karavanového
boomu. A tak i v  Plzeňském kraji
vítají milovníky karavanů stále no−
vá a nová místa, tzv. stellplatzy. Pl−
zeňský kraj touto dotací podporuje
rozšíření a zkvalitnění doprovodné
infrastruktury pro karavaning a tu−
ristiku na území Plzeň ského kraje
v turisticky zajímavých lokalitách,
jedná se o nová karavanová stání,
ale i vybudování ekologických toa−
let. „V rámci tohoto dotačního pro−
gramu byly podpořeny projekty za
více než 11 milionů korun. Dokon −
čená jsou karavanová stání v  obci
Němčovice, v  Břasích, u Škoda −
landu v Plzni, v autokempu v Podhájí
u Horšov ského Týna nebo ve Sport −
kempu Ejpovice. Zprovoz něno v  le−
tošní letní sezóně je také 6 kara −
vanových míst v městském spor−
tovně rekreačním areálu v Tachově.
Finišují práce na farmě U Hrušků
u Manětína, kde bude mít stellplatz
osm karavanových míst,“ vyjme −
novává Libor Picka. Celkem čtyři
místa pro karavany vznikají dokonce

v těsné blízkosti vodního hradu Švi−
hov, kde nadšený majitel obnovuje
bý valý vodní mlýn. Na švihovský
stellplatz přispěl Plzeňský kraj část−
kou 550 tisíc korun. 

V rámci této dotace přispívá Pl zeň −
 ský kraj i na ekologické toale ty.
Kom postovací ekologické toalety
jsou velmi užitečné, nepo třebují
ke svému provozu vodu, elektřinu
ani chemii. Jde o veřejnou toaletu
finské technologie, jedinou svého
druhu v Čes ké republice. Nová eko −
lo gická toaleta už slouží v Rokyca −
nech, další bu de v neda lekém Hrád −
ku u Ro  kycan. V  Ro kyca nech je
umístěna v  sousedství roky can ské −
ho skate par ku, kde město v součas−
nosti rozšiřuje sportovní infrastruk−
turu o nový pumptrack a v bu douc −
nosti workoutové, parkurové hřiště
a discgolf. Toaleta je přímo u cesty
na vyhledávanou rozhlednu Kotel,
která v  letošním roce slaví desáté
výročí. Provoz této ve řejné toalety je
bez zápachu, je vyrobena ze dřeva
a recyklovaných materiálů. „Tech −
nolo gie naší toalety zahrnuje dvojici
velkokapacitních nádrží s  účinným
odvětráváním, takže uvnitř ani kolem
nic nezapáchá. Naším cílem je
především udrži telnost a důraz na
nový standard hygie nických zařízení.
Toalety vyrábíme na Šumavě. A co je
hlavní, splachuje se posypáním bio
mate ri lu, nikoliv zalitím pěti litry pitné
vody. V  tomto případě pilinami,“
uvedl jednatel společnosti Biocultus
Jan Šmatera. 

Plzeňský kraj letos přišel se zcela
novým a unikátním produktem ces−
tovního ruchu, který se shledal
s velkým ohlasem. Jde o tzv. vojen−
skou turistiku s podtitulem „Když
jsem já sloužil na západě Čech“,
který se zaměřuje zejména na vo−
jenské nadšence a mi lov níky váleč−
né techniky, ale i na rodiny s dětmi.
Jeho hlavní cíl je díky vojenské turis−
tice celkově podpořit turis tický ruch
v kraji. V rámci produktu vznikl zcela
nový web www.vojenskaturistika.cz
a byla vytvořena brožura zaměřená
na bo hatou vojenskou historii regio−
nu. Publikace mapuje kasárna a vo−
jenské zajímavosti v Pl zeňském kraji,
popisuje jejich historii a pluky,
které v nich slou žily. Návštěvníky
zve do Mu zea na demarkační linii

Ing. Libor Picka, radní pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Nová karavanová stání, podpora tradic i záchrana
exponátů. Plzeňský kraj pomáhá dotacemi 

Plzeňský kraj podporuje 
infrastrukturu pro karavaning

s
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v Ro kyca nech, Muzea Železné
opony Rozva dov, Atom muzea Brdy
Míšov, Muzea Středních Brd ve Stra−
šicích či Patton Memorial v Plzni. Ne−
chybí ani pozvánky do expozice
Augmen tačního skladu v Dobřanech
nebo Air parku ve Zruči. Vojenská tu−
ristika přitom není jen pro pamětníky.
Je totiž plná zajímavostí a unikátů,
které jinde není možné vidět. „Jsme
jediný zpřís tup něný depot na světě,
v němž byly uloženy jaderné hlavice.
Jinde zpřístupněný není, jen u nás.
Když k nám vejdete, otevřou se před
vámi ty šestia půltunové dveře od
těch dvou depotů a zjistíte, jak je
v uvozovkách jednoduché vychýlit
osu země nebo změnit úplně pod nebí
atomo vými bombami. Je to neuvě −
řitelná podívaná, ze které až mrazí,“
zve Václav Vítovec do Atom muzea
v Br dech, kde byly v Česko sloven ské

republice umís těny jaderné hlavi ce
v betonových depotech. Plzeňský
kraj lákal do regio nu i bývalé vojáky
ze Slo venska, proto produkt před −
stavil letos na jaře na veletrhu v Bra −
tis lavě. S vojensky laděnou expozicí

zaujal nejen ná vštěvníky, ale i od −
bornou porotu. Na mezinárodním ve−
letrhu cestovního ruchu ITF Slovakia −
tour získal Plzeň ský kraj prestižní Ce−
nu za kreativní a profesionální ztvár−
nění expozice. 

Plzeňský kraj finišuje s přípravami
veletrhu cestovního ruchu ITEP, kte−
rý se bude konat od 19. do 21. září
2024 v hale Lokomo tiva v Plzni na
Slovanech. Letos bude zaměřený na
aktivní turismus a cyklo turistiku. De −
sítky vystavovatelů přijedou z celého
Česka, ale i ze zahraničí a nebudou
chybět ani výstavní expozice turistic−
kých cílů v Plzeň ském kraji. Návštěv −
níky čekají zajímavé přednášky, hosté
i bohatý dopro vodný program. ITEP
i letos nabídne návštěvníkům unikátní
itepáckou stezku o hodnotné ceny.
I letos budou zvány na veletrh plzeň−
ské školy. Edukativní program připra−
vený na mírů žákům a studentům se
vloni shledal s velkým ohlasem, proto
ho Plzeňský kraj nabídne i letos. 

s

Kraj rozvíjí cestovní ruch způsobem, který respektuje tradice



Tím nejlepším z řad žáků středních odbor−
ných škol ve 22 oborech vzdělání z celé Če−
ské republiky byl i Lukáš Förster, žák
4. ročníku oboru mechanik seřizovač,
úspěšný absolvent, špička ve svém oboru.
Lukáš Förster vyhrál krajské i republikové
kolo soutěže odborných dovedností Kovo Ju−
nior pro obor mechanik seřizovač. Získal zla−
tou medaili v programovací soutěži Sinume−
rik Cup 2024 firmy Siemens. Na Mezinárod−
ním strojírenském veletrhu v Brně se umístil
na 3. místě soutěže Mladí strojaři v progra−
mování CNC obráběcích strojů v řídicím sys−
tému Siemens, kterou každoročně pořádá
Svaz strojírenské technologie. Za školní rok
svoji řemeslnou zručnost, znalosti, dove−
dnosti i pracovní návyky zdokonalil, prokázal,
že je nejlepším žákem a řemeslnou nadějí. Za
svoji píli a snahu byl odměněn zlatou pla−
ketou a čestným uznáním na slavnostním
galavečeru.
Letošní slavnostní galavečer slavil nejen
úspěchy soutěžících, ale také upozornil na

krásu a potřebnost tradičních řemesel
„mít svůj život ve svých rukou“. Právě le−
tos, kdy na střední školy nastupují silné
ročníky, je více než kdy jindy důležité zdů−
raznit, že studium řemesel je skvělou pří−
ležitostí pro celoživotní uplatnění a že
práce rukama je dnes COOL. „Mám ruce
a s těmi umím věci!“
„Jsme nadšeni, že můžeme oslavit 16. výro−
čí ČESKÝCH RUČIČEK a představit nejtalen−
tovanější žáky řemeslných oborů naší ze−
mě,“ řekl Jiří Košťál, předseda organizačního
výboru ČESKÝCH RUČIČEK a pokračoval.
„Celkem již bylo předáno 303 zlatých plaket
ve tvaru zlatých českých ručiček vyjadřující
um českých žáků, úctu k  řemeslům, ke
svým pedagogům a vysokou prestiž těch,
kteří tuto zlatou plaketu vlastní. Poděkování
patří učitelům, kteří měli trpělivost a učili do−
vednosti, na základě kterých získáváte zku−
šenosti. Zkušenost je nepřenositelná, ta se
musí zažít. Přeji, ať zlaté české ručičky ne−
ztratí lesk a zlaté zůstanou.“ Hlavním cílem
přehlídky České ručičky není tento jeden ve−
čer, který je jakousi odměnou, ale celoroční
propagace učňovského školství a řemesla a
také zvýšení povědomí o významu a zajíma−
vé profesní budoucnosti učňovských oborů
mezi dětmi a také jejich rodiči.

Ředitelka SOU v Domažlicích 
a Stodě Mgr. Zdeňka Buršíková

SOU Domažlice má dalšího laureáta v oboru
Mechanik−seřizovač Lukáše Förstera
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Minulý měsíc proběhl v Rotundě na br−
něnském výstavišti slavnostní galavečer
přehlídky České ručičky 2024. Přehlídka
České ručičky už po šestnácté ocenila
nejlepší žáky, kteří se rozhodli pro ře−
mesla.

Laureát za resort strojírenství obor mechanik seřizovač –
Lukáš Förster, žák 4. ročníku oboru Mechanik seřizovač
Středního odborného učiliště, Domažlice, Prokopa Veli−
kého 640.
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V Benešově vile v Sezimově Ústí
u Tábora je nová výstava. Expozice
s názvem V soukromí paní Hany
představuje pokoje a předměty
manželky prezidenta Edvarda Be−
neše. Jde o apartmán s pracovnou
a ložnicí, navazuje koupelna s dal−
ším pokojem, kde původně byla
ložnice manželů Benešových a
později zde přebývala komorná
Hany Benešové Vilma Kulhánková. 

„Nábytek pracovny pochází ze
sbírek Husitského muzea v Táboře,
oblečení jako klobouky, šaty nebo
hedvábný župan je z Národního mu−
zea v Praze,“ uvedli zástupci muzea
a Úřadu vlády, který vilu spravuje.

„V roce, kdy si připomínáme 50
let od úmrtí paní Hany Benešové,
otevíráme tyto nové výstavní pro−
story, jež vzdávají hold ženě, která
ač osobně skromná a dobrovolně
ve stínu svého manžela, byla svého
času ikonou svobodného Česko slo −
venska. Velké díky patří předsedovi
vlády Petru Fialovi, který nás v na−
šem úsilí maximálně podpořil. Byl to
shodou okolností i on, kdo před ro−
kem při návštěvě vily vyslovil přání,
aby se zpřístupnily i ty prostory, 
které byly po desetiletí pro veřejnost
uzavřeny,“ řekla Jana Kotalíková
z Úřadu vlády.

Neformální oděvy Hany Benešové
na figurínách a výběr předmětů ve

vitrínách dodávají atmosféru intim−
ního prostoru. Návštěvníci mohou
vidět nejen letní hedvábný župan,
který zdobí květinová výšivka a mo−
tivy odkazující k japonským vzorům,
ale i lněné letní šaty v bulharském
stylu, které první dáma nosila při
neformálních příležitostech, napří−
klad na zahradě v Sezimově Ústí.

Ve vitríně v pracovně jsou osobní
předměty, vitríny druhého pokoje

připomínají každo−
denní život manželů
ve vile. V expozici
jsou také předměty,
které muzea nedáv−
no získa la od pra−
neteře Benešo vých
Hany Reginy Po−
hlové ze Spoje ných

států amerických. „Některé předmě−
ty pořídilo Husitské muzeum v akvi−
zici teprve v letošním roce, 
loni se to vyjednávalo, část šla do
Národního muzea, část šla k nám,
například předměty ke kr bovému
náčiní nebo paraván,“  řekl ředitel
Husitského muzea v Tá boře Jakub
Smrčka. Interiér ložnice manželů
Benešo vých a později pokoj ko −
morné muzejníci vybavili nábyt kem
z jiných částí vily, neboť původní ná−
bytek či dobové foto grafie interiéru
se nedochovaly.

Benešova vila je otevřena od květ−
na do září šest dní v týdnu od 9:00
do 16:00. Otevřeno bude taktéž na
státní svátek 28. října 2024. V po−
kladně Památníku si návštěvník může
zapůjčit audio průvodce či stáhnout
aplikaci prohlídkové trasy do mobil −
ního telefonu. V minulé návštěvnické
sezóně prošlo Benešovou vilou asi
11 000 návštěvníků. (pru)

Jak bydlel prezident 
a jeho žena?
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Představujeme vám topení z přírod−
ního kamene – nejenom stylové a es−
teticky působící, ale také efektivní a
úsporné. Kámen je známý pro svou
schopnost akumulovat teplo a po−
stupně ho uvolňovat. Tento přirozený
proces tepelné akumulace je zákla−
dem pro funkci topení z kamene.

Proč topení z přírodního
kamene?

l Za prvé 
Jednou z hlavních výhod sálového to−
pení je jeho úspornost a energetická

efektivita, která spočívá v částečné
akumulaci a rovnoměrně rozloženém
teplu s minimálními rozdíly teplot mezi
podlahou a stropem. 
V případě snadné výměny přímotopu
za topení z přírodního kamene ušetříte
až 30% v nákladech na topení. 
V porovnání s ostatními konvenčními

topnými systémy se úspora pohybuje
kolem 20%.

l Za druhé
Topení z přírodního kamene lze

kombinovat s ostatními druhy topení a
lze ho použít jako hlavní topný systém

nebo na sezónní vy−
tápění. 

l Za třetí 
Každá míst −
nost je sa−
mosta tně
regulovatel−
ná pomocí
termostatu a
lze i využít dál−
kové regulace
pomocí telefonu.

l Za čtvrté
Sálavé topení nevyužívá vzduch pro

přenos tepla, ale dlouhovlnné tepelné
záření, takže nedochází k proudění
vzduchu a víření prachu. Přírodní ká−
men udržuje konstantní vlhkost v mís−
tnosti 52 až 58%. 
Topení je vhodné pro alergiky, astma−
tiky, lidi s dýchacími potížemi a také
pro novorozence. Velmi příznivě působí
na psychiku. Díky rovnoměrnému roz−
ložení tepla v místnosti nemají alerge−
ny, vlhkost a plísně žádnou šanci.
Snadná údržba. Sálavé topení nevyža−

duje žádnou speciální údržbu. Stačí
vlhký hadřík pro otření.

l Za páté
Další výhodou je rychlá

a snadná montáž. Top−
ná tělesa nezabírají
skoro žádný prostor 
U topení z přírodní−
ho kamene nejsou
žádné skryté po−
platky jako jsou revi−

ze a údržba kotlů, ko−
mínů či odvoz popela. 

S fotovoltaikou
ideální  řešení

V současné době více než dříve kom−
binujeme topení z přírodního kamene
s fotovoltaickou elektrárnou. 
Rádi zpracujeme předběžný energe−
tický výpočet, včetně provozních a po−
řizovacích nákladů.
Záruka na naše topení je 14 let.
Dovoz a montáž po předložení

 tohoto článku zdarma.
Přijďte, poradíme a předvedeme. 

Majitelé firmy Jiří Janoušek 
a Daniel Smolík

I topení elektřinou může být úsporné
Perfektní řešení pro všechny, kteří touží po teple a úsporách zároveň!

Poslední květnovou sobotu se sjelo
do Brnířova neskutečné množství na−
leštěných starých traktorů i veteránů
a zcela tak zaplnily naši krásnou ná−
ves. Konal se zde již 12. ročník „Set−
kání starých traktorů a veteránů v Br−
nířově“. 
Přijelo i mnoho návštěvníků, a tak se
naše dvě velká parkoviště brzy zaplnila.
Předpověď počasí, která slibovala silný
déšť a bouřky, odradila mnoho majitelů
starých traktorů (bez boudy), ale přesto
přijelo 112 traktorů a 102 veteránů, což

bylo stejné jako v roce 2023, kdy se
počasí pro takovou venkovní akci sku−
tečně povedlo.
Jako vždy mezi traktory byla nejvíce
zastoupena značka ZETOR – celkem 57
strojů. Uvádím slova jednoho návštěv−
níka. „Je to úžasná podívaná. Tolik trak−
torů pohromadě jsem nikdy neviděl a
už vůbec jsem netušil, že může existo−
vat tolik druhů. Skvělá podívaná,“ uvedl
Petr Krotký, který přijel z Plzeňska.
Velkou radost měli pořadatelé z několi−
ka unikátů. Mezi ně patřil ZETOR 3013 −

SADAŘ, který byl vyroben v roce 1966
pro potřebu ovocnářů a dále ZETOR
2041, kterých byla vyrobena jen malá
ověřovací série. Na akci přijel i známý
traktorista – cestovatel Martin Havelka,

který projel traktorem ZETOR 25A
velký kus Evropy.
Z důvodu silného deště ve 14.00
hod. byla zrušena spanilá jízda ve−
teránů. Po dešti pak odjela všemi
očekávaná jízda traktorů. Po něko−
likaleté přestávce se v Brnířově
opět „mašinovalo“ obilí na staré
mlátičce, o což je mezi diváky vel−
ký zájem. I přes nepříznivé počasí
byla akce hodnocena jako velmi
úspěšná. Návštěvníci nešetřili

chválou, což je pro pořadatelé motivací
pro přípravu další akce v roce 2025,
kdy se budeme v Brnířově těšit na Vaši
návštěvu. Za SDH Brnířov Mirek Beneš

Traktory v Brnířově opět nezklamaly

Traktor ZETOR 2041 r. v. 1965 



Osobnosti z hnutí ANO 2011 
v Radě Plzeňského kraje

Krajská politika je skvělá. Ve vede−
ní kraje se sešli lidé, kteří se doká−
ží vzájemně domluvit a řeší věci
tak, aby na konci bylo vždy poziti−
vum pro životní podmínky občanů
v  Plzeňském kraji. Musím ocenit
i opozici, kdy její připomínky a do−
tazy jsou vesměs konstruktivní.
Věřím, že tak tomu bude i na po−
sledním jednání krajského zastupi−
telstva v září před volbami. 

w Mám ale na mysli celostátní
politiku…

Tak tady je to spíše naopak.
Prvním zklamáním pro mě bylo
vytvoření úplně nesmyslného po−

čtu 17 ministerstev. Na Úřadu vlá−
dy tehdy došlo ke zvýšení počtu
zaměstnanců a nákladů na jejich
provoz o 77 milionů korun. Přitom
za vlády hnutí ANO 2011 došlo
k  poklesu zaměstnanců Úřadu
vlády z 673 na 484 zaměstnanců.
A dnes  je jich 551. Dle zjištění
Novinek.cz nejvíce lidí pracuje
v  pirátských kabinetech Micha −
la Šalamouna a Ivana Bar toše.
A druhým zklamáním pro mě je
neplnění volebních slibů stávající
koalice. Především ohledně ne−
zvyšování daní. Hned vysvětlím.
Dle mého názoru vše, co musím
ze zákona zaplatit, je daň. Mohou
to takticky pojmenovat slovy
pojiš tění, poplatek, povinné ruče−

ní, odvod a jinak, pokud je
povinnost platit dle zákona
pod sankcí pokuty, je to
daň. Zcela nenápadně zvý −
ši li zdravotní pojištění
o 0,6 % a nazvali to nemo−
censké pojištění. Teď chtějí
zvýšit televizní a rozhlaso−
vé poplatky a ještě k  nim
přidat platbu za internet a
mobilní telefon. Navýšili
daně z  nemovitostí a už
mají další nápad platit daň
dle hodnoty nemovitosti.
Jak se bude pěkně zvedat
hodnota vaší nemovitosti
na realitním trhu, tak se

bude zvyšovat i daň. Logicky tedy,
pokud si za vlastní, již zdaněné
peníze, opravíte vlastní dům či byt
a zvedne se hodnota, tak opět za−
platíte. A přijdou i další nápady,
jak získat od lidí více peněz – daň
ze slazených nápojů, emisní po−
volenky i pro provoz domácností.
A samozřejmě nejvíc nás ničí vy−
soké ceny energií. Ty se projevují
nejen na peněženkách občanů, ale
na celém našem národním hospo−
dářství. Vždycky jsem říkal, že
nejjednodušší z  hlediska plnění
plánu je být ředitelem ČEZu. Když
neplním a potřebuji dostat odmě−
ny, tak prostě zvednu cenu a hoto−
vo, mám doma za rok 2023 skoro
35 milionů korun za dobrou práci. 

w A jaká je tedy vaše představa
nebo řešení?

Nejvíc tahle země vzkvétala,
když daně odváděné vrchnosti ne−
bo státu byly co nejnižší a lidé si
sami určovali, za co peníze vydají.
Nám tady zbyla z doby socialismu
spousta zvyklostí a zákonů, které
nemohou fungovat ve spojitosti
s tržní ekonomikou, a máme jaké−
hosi kočkopsa. Naše vlády lidem
co nejvíce peněz vezmou a pak jim

je zase milostivě přeroz−
dělují dle vlastního uváže−
ní. Na to je samozřejmě
zapotřebí neskutečně vel−
ký úřednický aparát a vy−
soké náklady. A ani digita−
lizace není všemocně na−
pravujícím řešením. Co je
však nutné lidem určitě
zachovat, je co nejširší
možnost samostatného
rozhodování a osobní
svobody. Přestaň te strkat
nosy za naše ploty a ur−
čovat nám způsob života
dalšími a dalšími příkazy
a zákazy. Přestaňte mluvit
o slučování obcí, když to
sami obyvatelé nechtějí.
Neza sahujte do svobody
slova, občané si dokáží
sami vyhodnotit, kde je
pravda. A ta vaše nemusí
být ta moje.

A závěrem chci po −
prosit všechny obyvatele západ−
ních Čech, buďme k sobě  lidští.
Přijměme za fakt, že moje osobní
svoboda končí tam, kde začíná
osobní svoboda toho druhého,
že slovo dokáže ublížit stejně ja−
ko rána pěstí, že vzájemná toleran−
ce a ohleduplnost dokáží předejít
či vyřešit spoustu malicherných
hádek. Mějte dobré vztahy v  ro −
dině i se sousedy a bude nám
všem zase líp.

Co na současnou politickou situaci říká  Petr Vanka, 1. náměstek hejtmana
pro oblast regionálního rozvoje, IT a evropských záležitostí?

Den ve vzduchu letiště Plasy

Kaolinový lom Kaznějov

Soutěž Květinová dívka 2024 v ZOO Plzeň
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KLATOVY

Kulturní akce

do 31. 10. 2024 – SOCHY V ULICÍCH

Galerie U Bílého jednorožce 

do 11. 8. 2024 – INNA LEVINSON / ANDE−
RERSEITS – výstava
do 11. 8. 2024 – JIŘÍ STANĚK / NOISE I. –
výstava
Kontakt – 376 312 049 

Kostel sv. Vavřince 

do 28. 7. 2024 – SPOLEČNÉ CESTY 12. –
výstava

Vlastivědné muzeum 
Dr. Hostaše 

Výstavy:
do 8. 9. 2024 – VÝSTAVNÍ SÁL, CHODBA
1. NP: POSEDLÍ ČAJEM A ORIENTEM –
výstava o historii čajových rituálů 
do 2. 2. 2025 – PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL: RE−
ALIZACE NOVÉ EXPOZICE MUZEA – foto−
dokumentace a výkresová dokumentace
Kontakt – 376 326 362
www.muzeum.klatovynet.cz

KLENOVÁ

Galerie Klenová

do 8. 9. 2024 – SÝPKA KLENOVÁ: WE

DIDN’T DO IT! CREW / MUD – výstava
do 18. 8. 2024 – PURKRABSTVÍ HRADU
KLENOVÁ: PHILA PRIMUS/ BANAL INTI−
MACY I – výstava
18. 8. 2024 – ZÁMEK KLENOVÁ: ZÁMEK
NA ZÁMKU – INSPIRACE ROMÁNEM
FRANZE KAFKY ZÁMEK VE VÝTVARNÉM
UMĚNÍ – výstava
27. 7. v 19 h – HRAD KLENOVÁ: VOJTA
NEDVĚD – koncert
Kontakt – 376 392 208, www.gkk.cz

ČEPICE

Kulturní akce

6. 7. ve 14 h – XIII. SETKÁNÍ HARMONI−
KÁŘŮ – v areálu místního tábořiště, pořádá
Sbor dobrovolných hasičů v Čepicích, vy−
stoupí: Kůrovci, Šumaváci, Veselé heligon−
ky, Švitorka, Kůsovci, dua JARO, dále Anič−
ka Szabová, Maruška Smetanová a jedno−
tlivci − Pavel Hlobík, Zdeněk Krýsl

HORAŽĎOVICE

Kulturní akce

20. 6.–10. 7. – PARK OSTROV: PRÁZDNI−
NOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ – oblíbená tema−
tická samoobslužná hra
20. 7. – 14–22 h – MÍROVÉ NÁMĚSTÍ: HD
FEST 2024 – jídlo, pití, hudba, umění, ře−
meslo

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE

Již tradičně si vás dovoluje Obec Dlouhá Ves společně

s místními hasiči srdečně pozvat na 11. ročník dechovkové−

ho festivalu. V sobotu 20. 7. 2024 v přírodním areálu u řeky

Otavy v Dlouhé Vsi u Sušice vám k poslechu i tanci zahrají

čtyři kvalitní dechové kapely. Jako první nám od 13:00 h za−

hraje jihočeská dechová kapela MALÁ MUZIKA NAUŠE

 PEPÍKA, následovat bude od 15:00 h chodská dechová a

taneční kapela HÁJENKA, od 17:00 hodin pak západočeská

pivovarská dechová kapela CHODOVARKA a o závěr festi−

valu se od 19:00 hodin tradičně postará šumavská dechová

kapela SOLOVAČKA ze Sušice.

Celým odpolednem bude jako moderátor provázet znalec
 dechové hudby Jaroslav Kopejtko. 

Velké stany pro případ nepřízně počasí budou připraveny a na−
opak při velkém horku se budete moci zchladit vodní mlhou ne−
bo přírodní sprchou. Zatančit si můžete na připraveném taneč−
ním parketu a samozřejmostí bude výběr dobrého jídla a pití
s příjemnou obsluhou. Parkovat svá vozidla můžete zdarma pří−
mo v areálu. 

Srdečně zveme všechny příznivce kvalitní dechové hudby na
příjemně prožité odpoledne s přátelskými lidmi a pěknou
 písničkou.

Jednotné vstupné na celý program, ve kterém zahrají výše
uvedené 4 kapely, je 200 Kč, parkování vozidel je zdarma.

11. Dechovkový festival
v Dlouhé Vsi

Taneční a pohybová skupina DIA−
MOND DANCE Klatovy, z.s., má za se−
bou poslední českou soutěž v sezoně,
která se uskutečnila 1.6. v Mladé Bo−
leslavi. Celkově na tuto soutěž jelo
klatovskou taneční školu reprezento−
vat 5 choreografií ve 4 věkových ka−
tegoriích. 
První autobus s dětskými týmy vyrazil
brzy ráno směr finále, na které se kvali−
fikovali na plzeňském kole soutěže
CZECH DANCE CUP. Jako
první šly na řadu naše nej−
mladší tanečnice, které vy−
stoupily s choreografií Klauní−
ci, s.r.o. v kategorii BABY –
FREESTYLE. V této kategorii
si vytančily krásné 2. místo.
Jako další se předvedly DĚ−
TI A s choreografií Co se děje
v nebi? Ty si v silné konkuren−
ci vytančily 4. místo. Druhým
autobusem se později připoji−
ly juniorky a dospělé soutěží−
cí. Juniorky s choreografií
Styles získaly v kategorii ART
DANCE 4. místo. Náš HVK
tým dospělých v kategorii
ART DANCE s malou formací
s názvem Tam jde jen mé já!
získal 2. místo a titul Vicemis−
tra finále. Jako poslední šly na

řadu naše tanečnice ve velké formaci
do kategorie FIT DANCE, které se umís−
tily na 1. místě. Jako třešnička na dortu
pro nás bylo, že 3 z 5 choreografií po−
stoupily na Mistrovství světa WDA
2024 do Maďarska, které se bude ko−
nat v následujících týdnech. Děkujeme
všem tanečníkům za krásné výkony,
rodičům za podporu, trenérů za jejich
perfektní práci a městu Klatovy za pod−
poru. (DD)

Úspěchy klatovských tanečnic

Velmi úspěšné tanečnice Diamond Dance se
klatovskému publiku představily také na letoš−
ním Klatovském festivalu vína v Mercandino−
vých sadech 15. 6. a na prezentační akci
Sportmanie Plzeňského kraje na náměstí Míru
18. 6. Bližší podrobnosti o této aktivitě se mů−
žete dočíst na        diamonddanceklatovy.
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PRODEJNA S DÁRKO−
VÝM ZBOŽÍM v Železné
Rudě přijme PRODA−
VAČKU. Nabízíme sta−
bilní celoroční práci na
horách, nadstandardní
platové ohodnocení a
ubytování zdarma. Prá−
ce je vhodná i pro dů−
chodce. Pro více infor−
mací nám zavolejte na
tel.: 725835555. RR
24519 

DO VYHLÁŠENÉ kavár−
ny Café Charlotte v Že−
lezné Rudě přijmeme
SERVÍRKU. Nabízíme
stabilní práci v podniku
s dlouholetou tradicí,
celoroční práci na ho−
rách, práci v mladém
kolektivu, nadstandard−
ní platové ohodnocení a
ubytování zdarma. Prá−
ce je vhodná i pro stu−
denty v rámci víkendo−
vé brigády. Pro více in−
formací nám zavolejte
na tel.: 725835555. RR
24526

PRONAJMU v Klatovech
atraktivní byt 3+KK o
výměře 101 m² s balko−
nem a 2x garážovým
stáním. Jedná se o no−
vostavbu ul. Cibulkova.
Měsíční nájemné
19.000 Kč + zálohy na
služby ca 4.000 Kč,
energie se přepisují na
nájemníka. SMS na
737441365. Zavolám
zpět. RR 24208

PRONAJMU byt 2+1
s  balkonem v  Klatovech
70 m2, první patro s vý−
tahem. Bezbarierový.
Blízko centra. Nájemné
14.000 Kč. Tel.:
725207498. RR 24507

NABÍZÍM ubytování dů−
chodci za výpomoc pra−
cí na venkově, tel.:
377538011. RR 24524

PRONAJMU byt 1+1,
45 m2, I. kategorie, zvý−
šené přízemí – jižní stra−
na. Sušice v centru měs−
ta. Tel.:  732571103

DŘEVĚNÉ brikety a pe−
lety. Pro Plzeňský kraj
doprava zdarma, tel.
604575136. RR 24168

SHRNOVAČ Kuhn GSA
6000 cena 105 tis. Kč.
Kombajn E512 s lištou
na ND za 35 tis. Kč. Tel.
739845943. RR 24477

PRODÁM motokolo
s motorem Honda, kolo
značky Rockmachine.
Motor pohání až 35 km
rychlostí, nejlepší v hor−
ských částech Šumavy.
Ve výborném stavu. Star−
tuje okamžitě. Spotřeba
benzínu 2 litry na 100
km. Cena dohodou. Tel.:
606794505. RR 24476

DVOUKOLOVÝ výsuvný
hasičský žebřík Typ ZD −
12 a DZ − 18. Zájemci
volat prosím na tel.
721626220. RR 24478

PRODÁM mobilní buňky
UNIMO, více druhů, roz−
měry 6 m x 2,5m x 3 m,
po montáži vhodné jako
dílna, mobilní zahradní
domek apod., Ejpovic−
kou buňku 5−6 m x 3 m x
3 m – více kusů, vnější
opláštění – jemně vlnitý
hliníkový plech. Vnitřní
rozvod elektřiny vč. jisti−
čů a osvětlení. Podla ha,
strop a stěny zateplené.
Unimo buňku, obloženou
palubkami nebo vlnitým
plechem. Pozinkový vlni−
tý plech, barvený. Buňky
jsou v  pěkném stavu.
Dále prodám maringot−
ku, obloženou palubka−
mi, zařízenou k  okamži−
tému používání, dřevěné
zahradní domky 4−5 m x
2,4 m. Zajištění dopravy

na místo určení.  Tel.:
732571103 . RR 24463

PRODÁM silniční beto−
nové panely rozměr 3m x
1m  x 0,15m a  2m x
3mx 0,15m, místo odbě−
ru Jižní Čechy.,  dále pa−
nely 2,2m x 0,6m x
0,1m, Plzeň  a okolí.
Možnost  naložení a za−
jištění dopravy. Tel.:
732571103. RR 24464 

VYKOUPÍME za velice
slušné ceny do vojen−
ského muzea okupace a
osvobození západních
Čech vojenskou techni−
ku (i části), motocykly,
automobily, helmy, da−
lekohledy, kordíky, bajo−
nety, tesáky, uniformy (i
části), voj. boty, vysílač−
ky, vyznamenání, opa−
sky, pouzdra na pistole,
plyn. masky, zásobníky,
kanystry, ešusy, čutory,
lopatky, torny, telata,
spacáky, šavle apod.
Zájem máme i o foto−
grafie, dokumenty a ča−
sopisy. Velice děkujeme
za nabídky i případné
dary. Army muzeum
tel.: 731454110.

KOUPÍM staré dětské
hračky, vánoční ozdoby,
rádia, mlýnky, hmoždíře,
lustry. Mopedy, motorky,
Pionýry, motopřilby,
smalt. nádobí, panenky,
obrazy, porcelán apod.
Tel.: 605080878. RR
24330

KOUPÍM staré hrnečky,
hrnce – kameninu, váhy,
porcelán, sklo, obrazy,
hračky, hodiny, hodinky,
trojúhel. plechovky od
olejů, moto díly – Jawa,
Moped, Pionýr, reklamní
plech. cedule na zeď.
Tel.: 732431470. RR
24332

KOUPÍM staré věci z do−
mácnosti: lívanečníky,
lampičky, porcel. sošky,
fotoaparáty, formy na
pečení, mince, vyzname−
nání, kávomlýnky, obra−
zy, šperky apod. Tel.:
605080878. RR 24331

KOUPÍM tento typ kře−
sel a starožitný nábytek

a nábytek do roku
1980. Stav nerozhodu−
je. Stačí napsat SMS či
prozvonit, ozvu se. Tel.:
776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 24196

KOUPÍM do sbírky staré piv−
ní lahve z Klatovska, Domaž−
licka a Plzeňska. Slušné
ohodnocení samozřejmostí.
Děkuji za jakoukoliv nabíd−
ku. Tel.: 604709879. RR
24527

Z  POZŮSTALOSTI kou−
pím vše staré: porcelán,
kamenné hrnce, hodiny
obrazy, nádobí, váhy, rá−
dia, vojen. věci z  války
atd. Tel.: 737903420.
RR 24334

VYKLÍZÍTE byt, garáž,
chalupu? Koupím různé
staré věci – kanystr USA,

Wehrmacht, hasičskou−
tesařskou sekeru, váhy,
kávomlýnek, sošky
z porcelánu, zavírací no−
že, zapalovače na ben−
zin, dílenský svěrák, ka−
meninové hrnce – formy
na pečení apod.
Tel.:732431470. RR
24333

KOUPÍM jakoukoliv taha−
cí harmoniku i v nálezo−
vém stavu, jsem sběratel
a muzikant a dále kou−
pím dvourychlostní ba−
bettu na ryby. Telefon −
728230625. RR 24405

KOUPÍM mobilní buňku
nebo maringotku, i v hor −
ším stavu. Možno i více
kusů. Nabídněte – dopra−
va zajištěna. Tel.:
603383211 736139113.
RR 24465 

SUCHEN leitende
R e i n i g u n g s k r a f t
(m, w, d) Deutsch /
T s c h e c h i s c h
Sprachkenntnisse
Vollzeit / aktive Mi−
tarbeit Telefonnr.
0049 9943 / 94070
Herr Butz, Haus Ba−
yerischer Wald,
 i n f o @ h a u s −
b a y e r i s c h e r −
wald.de.

STARÉ PIVNÍ LAH−
VE!! Zaplatím i ně−
kolik desítek tisíc Kč
za starou pivní lahev
s nápisem Plánice,
Mačice, Blovice,
Chotiměř, Stuben−
bach, Kundratitz,
Gotz, Jarolím, Pauli,
Melan, Šebesta,
Klečka, Petrmichl,
Dollanský, Watzcla−
wick, Lešer, Šubrt,
Vrhel, Čejna atd.,
tel. 606245515. RR
24017
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ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODÁM PLASTOVÉ
SUDY 220 l, cena
300 Kč, tel.
603819297. RR
24074

PRODÁM dřevode−
sky 113 x 80 x 0,7
cm, krásné, čisté,
nové, leštěné. Cena
jen 30 Kč za kus. Tel.
604589329. RR
24078

PRODÁM PLASTOVÉ
nádrže na 1000 L.
Nádrže jsou černé
na kovové paletě.
Výhodou těchto ná−
drží je, že voda v
nich nekvete a pale−
ta časem nezetlí.
Možný odběr v obci
 Javor u Klenové. Po
domluvě případně
možnost dovozu. Tel.
773925513.  RR
24235

PRODÁM použitou
nádrž 1000 litrů.
Pěkný stav. Ceny dle
stavu a provedení od
1.700 Kč. Na paletě
dřevěné, kovové ne−
bo plastové. K odbě−
ru po telefonické do−
mluvě v Klatovech.
Tel.:  722660668.
RR 24001
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VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Očím jste se ztratili, ale v našich srdcích
zůstanete navždy.
Dne 27. 7. 2024 uply−
ne 20 smutných let,
kdy nás navždy opus−
tila naše maminka,
babička a prababič−
ka, paní

Anna Larvová
z Nýrska.

Dne 31. 5. 2024 uply−
nulo 12 let, co nás na−
vždy opustil pan

František Larva
z Nýrska.

S láskou vzpomínají
dcera Marta, vnouča−
ta Karel, Martin a Petr
s rodinami a pravnou−
čata. RR 24414

Těžké bylo se s Tebou
loučit, ještě těžší je
bez Tebe žít.
Dne 2. 7. 2024 uply−
nul desátý smutný
rok, kdy nás navždy
opustil

Petr Šrut.

S láskou vzpomínají
přítelkyně, maminka, sestra, dcera, syn a
ostatní příbuzní. RR 24423

Kdo žije v našich srd−
cích, žije navždy v na−
šich vzpomínkách.
Dne 21. 7. 2024 uply−
ne 10. smutný rok od
chvíle, kdy nás opustil
pan

František Levý

z Klatov.

S láskou vzpomínají manželka, syn Franti−
šek s rodinou, dcera Vladimíra s rodinou
a ostatní příbuzní. RR 24440

Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, 
pokojný a věčný spánek přát.

8. července 2024

uplyne druhý smutný
rok, kdy nás navždy
opustila paní

Věra Havlovicová

ze Kdyně.

S láskou a úctou
vzpomínají syn Milan
s manželkou, sestra

Mila, švagrová Jana a neteře Dana a Hanka. 
RR 24401

Kdo žije v našich srd−
cích, žije navždy v na−
šich vzpomínkách.
Dne 14. 7. 2024 uply−
ne první smutný rok,
co od nás navždy
odešel pan 

Josef Čuba

z Čachrova. 

Za tichou vzpomínku děkuje rodina. 
RR 24408

Dne 25. července

2024 uplyne  3. smut−
ný rok, kdy od nás
odešel manžel, tatí−
nek, dědeček a za−
sloužilý hasič, pan 

Jan Brei 

z Meclova.

Kdo jste ho znali a mě−
li rádi vzpomeňte s námi. RR 24459

Dne 29. června 2024

uplynulo 20 dlouhých
let, co od nás po tra−
gické dopravní neho−
dě odešli naši rodiče

30. 6. 2004 pan

František Toman 

a 9. 8. 2004 paní

Anna Tomanová 

ze Strážova.

Nikdy nezapomeneme.
Děkujeme všem za ti−
chou vzpomínku. Děti
s rodinami. RR 24411

Dny plynou jak tiché řeky proud, jen bolest
v srdci trvá a nedá zapomenout. 

Dne 24. 6. 2024 uply−
nul 3. smutný rok, kdy
nás navždy opustil pan

Jindřich Válek
z Klatov.

S láskou vzpomíná
matka, sestra, synové a
ostatní příbuzní. Děku−

jeme všem, kdo vzpo−
menou s námi.
Dne 9. 8. 2024 uplyne
3. smutný rok, kdy nás
navždy opustil pan
Ján Knap z Klatov.

Stále vzpomíná družka
s rodinou a ostatní pří−
buzní.             RR 24415

Už jen kytičku na hrob
Ti můžeme dát, pokoj
a klidný spánek přát.
Dne 14. 7. 2024 by
se dožil 100 let pan

František 

Kratochvíl 

ze Švihova

a 29. 7. 2024 uplyne
již 23 let od chvíle, kdy nás navždy opustil.
S úctou a láskou vzpomínají vnuk Vašek a
syn Fanda s rodinou. Všem, kteří vzpome−
nou s námi, děkujeme.                  RR 24419

Už jen kytičku na hrob Ti
můžeme dát, chviličku
postát a tiše vzpomínat. 
Dne 22. července

2024 uplyne již 25 let
ode dne, kdy nás
opustila naše teta, paní 
Milada Vondrysková

z Klatov. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. S láskou
vzpomíná rodina Řeřichova. RR 24446

Dne 10. 7. 2024 by se
50. narozenin dožila
paní 

Hana Mazancová

z Vráže.  

Za tichou vzpomínku
všech, co ji měli rádi,
děkuje její sestra s ro−
dinou.          RR 24480

Odešel na věky, zůstalo mnoho vzpomínek,
byl to ten nejdražší, byl to náš tatínek.

Dne 17. 7. 2024 uplyne
šest let od chvíle, kdy
nás navždy, bez slůvka
rozloučení, opustil pan

Josef Cvachovec

z Malechova.

S úctou a láskou vzpo−
míná rodina. Děkujeme
všem, kteří si vzpome−
nou s námi.    RR 24481

1. července 2024 by
oslavil padesáté 
narozeniny pan 

Petr Zavřel 

z Klatov.

Stále s láskou vzpomí−
nají rodiče, syn Petr,
sestra Alenka, bratr Jiří
a ostatní příbuzní. 

RR 24487
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Čas plyne, vzpomínky
zůstávají…

Dne 12. 7. 2024 by se
dožil 80 let pan 

Jaroslav Jirků

z Horažďovic. 

Stále vzpomínají dce−
ry Ivana, Jaroslava a
Zdeňka s rodinami. 

RR 24537

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Čas ubíhá a nevrací,
co vzal. Jen láska, úcta
a vzpomínky v srdcích
zůstávají. 
Dne 25. května 2024

uplynuly právě 4 roky,
kdy nás opustil pan 

Pavel Šťastný

z Klatov.

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.
S láskou a vděčností dcera s rodinou.

RR 24483

Kdo Tě znal, v dobrém
vzpomene, kdo Tě mi−
loval, NIKDY nezapo−
mene…
Dne 30. 7. 2024

vzpomeneme na dru−
hé smutné výročí, kdy
nás navždy opustil
můj milovaný syn 

Vašík Anděl z Nýrska (Kocourova).

Stále s láskou vzpomíná maminka, Pepa,
sestra Věrka s rodinou, bráška Pepíček, ba−
bičky, děda, rodina, kamarádi z motokrosu
a přátelé. Děkujeme všem, kteří vzpomenou
s námi a zapálí svíčku, nikdy nezapomene−
me… RR 24484

Dne 16. 7. 2024 uply−
nou dva roky, co nás
navždy opustila naše
milovaná manželka,
maminka a babička,
paní
Blažena Rathová

z Klatov.

S láskou a úctou v srd−
ci vzpomínají manžel a děti s rodinami. 

RR 24485

Kdo Tě znal, v dobrém
vzpomene, kdo Tě mi−
loval, nikdy nezapo−
mene.
Dne 22. července

2024 uplyne smutný
5. rok, kdy nás na−
vždy opustil pan

Vojtěch Jarolím

z Hodousic.

S láskou a bolestí v srdci vzpomíná přítelky−
ně Květa, dcera Petra s rodinou, syn Vojta
a ostatní příbuzní.                           RR 24488

Byl jsi plný života, Tvá
mysl plná snění a ni−
kdo z nás se nedadál,
jak rychle se vše změ−
ní. Utichly kroky i Tvůj
hlas, ale Tvůj obraz
zůstává v nás.
Dne 4. 7. 2024 uply−
ne 3. smutný rok, kdy
nás navždy opustil 

pan Antonín Novák z Klatov.

S láskou a úctou vzpomíná manželka Marie,
syn Lubomír a dcera Lenka s rodinami a
ostatní příbuzní.                              RR 24489

Nad nýrským hřbito−
vem tiše vánek věje,
Tobě věčnou píseň k
Tvému spánku pěje. Ty
však tiše spíš, domů
už se více nevrátíš…
Dne 12. 7. 2024 uply−
ne 7. smutný rok od
chvíle, kdy náš navždy
opustil náš milovaný

manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan

Václav Kubát z Nýrska.

Na obětavého a skromného manžela, tatín−
ka, dědečka a pradědečka s úctou a láskou
vzpomínají a nikdy nezapomenou manžel−
ka, dcera Drahuš s manželem a vnučka
Drahuška s rodinou. Děkujeme všem, kteří
si vzpomenou s námi. RR 24494

Co osud vzal, to nevrací, i když nám srdce
krvácí. Ta rána stále bolí, zapomenout nám
nedovolí. 
Dne 31. března 2024

uplynul 4. smutný rok
ode dne, kdy nás na−
vždy opustil pan 

Václav Trefanec

starší z Klenové. 
S láskou vzpomíná
manželka, děti, vnou−
čata, pravnoučata  a ostatní  příbuzní. 

Dne 4. července

2024 uplynul 2. rok
od chvíle, kdy od nás
navždy odešel pan

Václav Trefanec.

S láskou vzpomíná
maminka, sourozenci,
děti, vnoučata a ostat−
ní příbuzní.  RR 24492

Kdo byl milován, nebude nikdy 
zapomenut…

Dne 18. 7. 2024 by se
dožila 100 let naše
maminka, babička a
prababička, paní 

Marie Hanzlíková

z Plánice

a 8. 10. 2024 by se
dožil 100 let náš tatí−
nek, dědeček a pra−
dědeček, pan 

Josef Hanzlík

z Plánice.

S láskou a úctou vzpomínají děti a vnoučata
s rodinami. RR 24493

Dne 16. července

2024 uplyne již druhý
smutný rok, kdy nás
navždy opustila milo−
vaná manželka, ma−
minka a babička s vel−
kým srdcem, paní 

Vlasta Matějková

z Bolešin. 

S láskou a úctou v srdci vzpomínají manžel
Josef, synové s manželkami a vnuci. 

RR 24496

Dne 15. 7. 2024 tomu
budou již 2 roky, co
nás navždy opustil
náš milovaný manžel,
tatínek, dědeček a
pradědeček, pan 

Karel Rejthar

z Měčína. 

S láskou vzpomínají
manželka Věra a děti Mirka a Kája s rodinami.

RR 24495

9. 7. 2024 uplyne 20 let ode dne, kdy nás
navždy opustil pan 

Václav Pirner, zahradník z Klatov.

Vzpomíná rodina. RR 24499
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VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

24. června 2024 uplynul první smutný rok,
kdy se nám z očí ztratil milovaný syn, bratr,
vnuk, kamarád, spolužák, nadějný judista.
Sportovec duchem
i tělem s velkými plá−
ny odešel do nebe
bez rozloučení v pou−
hých 15 letech.

Jan Žatko 

z Klatov

Se zármutkem vzpomí−
ná celá rodina a přáte−
lé. Nikdy Tě nepřesta−
neme milovat. RR 24504

Dne 20. 7. 2024 uply−
ne pět let, kdy navždy
odešel pan

Štefan Duda

z Kunkovic.

Za tichou vzpomínku
děkuje rodina. 

RR 24490

Dne 28. 7. 2024 uply−
ne 10 let od chvíle,
kdy nás navždy opus−
til pan

Antonín Drobílek 

z Nýrska.

Stále vzpomínají syn
Luboš a vnuk Tomáš.
A všem jeho blízkým
přátelům děkujeme za tichou vzpomínku. 

RR 24501

Byla jsi plná života,
Tvá mysl plná snění a
nikdo z nás se nena−
dál, jak rychle se vše
změní. Utichly kroky
i Tvůj hlas, ale Tvůj
obraz, zůstává v nás. 
Dne 13. 7. 2024 uply−
ne první smutný rok

od chvíle, kdy nás navždy opustila paní 

Lenka Podzimková 

z Janovic nad Úhlavou. 

S láskou a úctou stále vzpomíná manžel
Martin a dcera Katrin a Lucka s rodinami a
ostatní. RR 24497

V neznámý svět šla jsi
spát. Zaplakal každý,
kdo měl Tě rád. 
25. července 2024

uplyne 10 let ode dne,
kdy nás navždy opusti−
la naše maminka, paní 

Milada Nováková

z Mochtína. 

S láskou a úctou stále vzpomínají děti 
s rodinami. RR 24498

31. 7. 2024 uplyne
deset let, kdy odešla 

paní Jaroslava

Soušková 

z Lukavice. 

Kdo jste ji znali, prosím
vzpomeňte s námi.
Dcery Blanka a Jarka
s rodinou.     RR 24508

Tvé oči se zavřely, maminko, srdce přestalo
bít, avšak vzpomínky na Tebe, ty budou na−
vždy v nás žít.

Dne 8. 7. 2024 uply−
ne již 6 smutných let,
kdy nám navždy ode−
šla naše milovaná
maminka a babička,
paní 

Věra Hošťálková 

z Klatov.

Nikdy na Tebe neza−
pomeneme. S láskou vzpomínají manžel
Václav, dcera Věra s manželem Jirkou, syn
Fanda s manželkou Janou a vnoučata Luc−
ka a Honza. RR 24511

Děkujeme za cestu, kterou jsi s námi šel, za
ruce, které tolik pomáhaly, děkujeme za to,
že jsi byl, za každý den, který jsi s námi žil.
Dne 2. 8. 2024 uplyne druhý smutný rok

od chvíle, kdy nás na−
vždy opustil náš dra−
hý tatínek, dědeček a
pradědeček, pan

Alois Pták.

Dne 2. 7. 2024 by
oslavil své 93. naro −
zeniny.
S láskou vzpomínají

dcery Jarmila a Petra s rodinami. Všem, kdo
si vzpomenou s námi, děkujeme. RR 24514

Co osud vzal, to ne−
vrací, i když nám srd−
ce krvácí. Ta rána stá−
le bolí, zapomenout
nám nedovolí. 
Dne 21. července

2024 tomu bude 30
let, co zemřela paní 
Jiřina Petrželková

z Malonic. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Děkuje
syn František s manželkou, vnoučata a
pravnoučata. RR 24515

Měl jsi nás rád, my Te−
be ještě víc, přišla zlá
chvíle a Tys musel
odejít. Čas utíká a ne−
vrací, co vzal, jen
vzpomínka na Tebe,
tatínku, zůstává v na−
šich srdcích dál.
Dne 15. 7. 2024 by se
dožil 80 let a 10. 8. 2024 uplynou 3 roky od
chvíle, kdy nás navždy opustil náš milovaný
tatínek, dědeček a pradědeček, pan

Miroslav Roub z Klatov.

S láskou vzpomíná syn Miroslav a dcera
Lenka s vnoučaty Alenou, Jiříkem, Simonou
s přítelem Jirkou a s pravnučkou Elizabeth−
kou. Ke vzpomínce se připojují sourozenci
s rodinami. RR 24516

Přání panu 

Stanislavu 

Ibermajerovi 

z Klatov

2. července jsme šli
k Tvému hrobu Ti přát,
vždyť měl bys krás−
ných sedmaosmdesát.
Nikdo nám neřekne,

nikdo nám nepoví, čím jsi byl tatínku každé−
mu z nás. Nikdo Tě nevrátí, nikdo Tě ne−
vzbudí, nikdy již nezazní nám Tvůj hlas.
Odešel jsi, jak si to osud přál, v našich srd−
cích a vzpomínkách zůstáváš dál. 

Všechno nejlepší tatínku. 
S láskou a úctou dcera Stánina, vnuk  Ondřej.

RR 24513

Dne 5. 7. 2024 uply−
nou čtyři roky, co nás
ve věku 74 let navždy
opustila paní

Helena Sedláková

z Mlynářovic.

S láskou a úctou vpo−
míná manžel, dcery,
vnukové a ostatní pří−
buzní a všichni, kdo ji měli rádi.     RR 24517

Kdo byl milován, žije v našich srdcích dál.

Dne 15. 7. 2024 uply−
ne pět let, kdy nás na−
vždy opustil náš milo−
vaný manžel, tatínek,
dědeček a praděde−
ček pan

František Malát
z Vrhavče.

Kdo jste ho znali a mě−
li rádi, vzpomeňte s námi. Děkují manželka
a dcera s rodinou. RR 24510               
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KOUPÍM betonové pa−
nely, větší množství, pří−
padně panelové silážní
jámy i panelové cesty.
Tel.: 736139113. RR
24466 

VYKOUPÍME starší sta−
vební stroje, nákl. auto−
mobily a zemědělské
stro je. Dále provádíme
demontáž ocelových
konstrukcí a budov (sila
apod.) a výkup želez −
ného šrotu. Tel.:
604867469. RR 24467

KOUPÍM staré jízdní
kolo do r. 1950, mosaz−
nou pumpičku, starou
babetu i nepojízdnou,
starou vzduchovku, če−
pice, rajtky pohraniční
stráže, vyznamenání,
staré odznaky. Tel.
721730982. RR 24539

KOUPÍM les i s pozem−
kem. Může být malá
výměra, zanedbaný ne−
bo napadený kůrov−
cem. Za nabídky děkuji
– David. Tel.:
773585290. RR 24267

PRODÁM vilku, Plzeň−
Čechurov, tel.:
603258886. RR 24509

NABÍZÍM místo v  no−
vém urnovém háji kla−
tovského hřbitova
s  pomníčkem, na 6
uren. Cena dohodou.
Podrobnosti na tel.
606827933. RR 24523

KOUPÍM tento typ kře−
sel. Chromový a trub−
kový nábytek, gauče,
noční stolky. Stav ne−
rozhoduje. Stačí na−

psat SMS či prozvonit,
ozvu se. Tel.:

776599696 a email.:
 slavoj.pikovice@

seznam.cz. 
Děkuji :) RR 24195

VOJENSKÝ bazar: zdar−
ma nabízíme odborné
oceňování historického

vojenského materiálu,
převážně z období I+II
světové války. Též mož−
nost odkupu, nebo pro−
deje. Tel.: 731454110.

TAŽNÉ zařízení na jaký−
koli automobil, prodej
– montáž, www.e−taz−
nezarizeni.cz, tel.:
775104121. RR 24058

PRODÁM starý němec−
ký traktor značky FENDT
F  15/20  (včetně litera−
tury). Zájemci volat pro−
sím na tel. 721626220.
RR 24479

PRODÁM pneu, alu ko−
la, plechové disky, no−
vé i použité, např. Ško−
da, VW, Audi, Peugeot,
Citroen, Ford, BMW,
Opel, FIAT, Hyundai,
Honda, Toyota atd. Tel.:
602834411. RR 24525

Vyměním moc pěknou
Škodu Fabii combi,
palivo benzín, r.v.
2006, motor 1.4i 16v
(velmi spolehlivý). Na
autě není vůbec žádná
koroze. Za mou Fabii
bych rád jeden z těchto
automobilů: Škoda
Octavia 60. léta,  Ško−
da 1000 MB, Škoda

100, popřípadě jiné
starší zajímavé auto.
Samozřejmě počítám s
tím, že auto může být
vzhledem ke stáří v
horším stavu,  vše je o
osobní prohlídce a o
domluvě. Tel.:
773925513. RR 24486

PRODÁM Renault Clio,
r.v. 2009, obsah 1.2
benzin, 3 dveře, dobrý
stav, nová stk a emise,
el okna, světle mordá
metalíza, nová stk a
emise, cena: 39000 Kč
Kč, t: 723439518. RR
24528

PRODÁM Ford Fiesta,
r.v. 2011, obsah 1.2
benzin, najeto pouze
145 tkm, servisní knížka,
světle zelená metalíza,
vyhřívané sedačky, alu
kola, vyhřívané čelní
sklo, abs, klima, palubní
pc., cena včetně stk a
emisí, cena 115000 Kč ,
Klatovy, tel: 723439518.
RR 24530

PRODÁM Škoda Fabia II
, r.v. 2010, klima, el ok−
na, servo , centrál, 1.
majitel, abs, velice sluš−
ný stav, imobiliser, nová
stk a emise, radio, ton.
skla, cena: 85000 Kč ,
telefon: 723439518. RR
24531

PRODÁM Opel Zafira,
r.v. 2010, obsah 1.8,
benzin, 103 kw, capuci−
no metaliza, nejto 163
tkm, digi klima, el okna,
imob i l i se r,parkovac í
senzory,  alu kola, velice
pěkný stav, tonovaná
okna, 1 majitel, Nová
stk a emise, cena:
119000 Kč , Klatovy:
723439518. RR 24532

JAWA, ČZ, STA−
DION, MANET a ji−
né… Koupím staré
československé mo−
tocykly všech zna−
ček, v jakémkoliv
stavu i jednotlivé dí−
ly. Přijedu ihned,
platím ihned v hoto−
vosti. Slušné a féro−
vé jednání. Tel.:
607946866. E−mail:
klsp@seznam.cz.
RR 24134

KOUPÍM DVOU−
RYCHLOSTNÍ BABE−
TU. Tel. 604589329.
RR 24073

SBĚRATEL koupí sta−
ré motocykly ČZ, JA−
WA, OGAR, skútr ČZ,
moped STADION i ji−
né značky, kompletní
i nekompletní, torza,
rámy, motory, blatní−
ky, staré technické
průkazy a jinou tech−
nickou dokumentaci
aj. Sbírám také staré
plechovky od auto
moto oleje. Přijedu a
zaplatím na místě.
Nabídněte, určitě se
domluvíme. Telefon:
603237242, e−mail:
flemet@seznam.cz.
RR 24506
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PRODÁM Škoda Octa−
via kombi, r.v. 2011, ob−
sah 1.6 tdi, 77 kw, bílá
barva, velice pěkný
stav, najeto 265tkm, se
servisní knížkou, plně
servisované, el okna,
servo, centrál, parkova−
cí senzory, alu kola, ori−
ginal radio, nová stk a
emise, cena: 119000
Kč, Kt, tel: 723439518.
RR 24533

PRODÁM Dacia Duster,
r.v. 2010, obsah 1.6
16V, benzin, stříbrná
barva, 1. majitel, tažné
zařízení, hagusy, servo,
centrál, el okna, klimati−
zace, nová stk a emise,
cena: 149000 Kč , Kla−
tovy, tel: 723439518.
RR 24529

JIRKA 69/173 hledá ka−
marádku pro hezké, nej−
en večerní, chvíle. Tel.:
777320232. RR 24482

40 LET – 170 cm, oby−
čejný muž z  vesnice
hledá ženu k  bližšímu
seznámení. Klatovsko –
Sušicko. Odpovědi do
redakce. Zn.: Porozu−
mění. RR 24491

68/170 mlad. vzhledu,
rozved., hledá elegantní
přítelkyni na krásné
chvíle i život. Najdeme
spolu štěstí? Domažlic−
ko – Staňkovsko. Tel.:
607293848. RR 24505

59/180 hledá ženu na
dovolenou u moře, poz−
dější vztah možný, není
však podmínkou, tel.
607467062. RR 24518

39/175, bez závazků,
hledá par tnerku pro ži−
vot i k vyjížďkám na ko−
le. Zn.: Mám naději? RR
24521

HLEDÁM ženu, nejlépe
vdanou (není podmín−
kou), na hezké chvíle.
Věk nerozhoduje. Pište
SMS na tel.:
607750432. RR 24522

ROZVEDENÝ MUŽ
74/174, štíhlejší, mlad−
šího vzhledu, hledá osa−
mělou ženu kolem 70
let, které chybí nejen lá−
ska, ale i milování. Při

vzájemných sympatiích
trvalý vztah možný. Su−
šice, Klatovy a okolí.
Číslo telefonu:
792357733. RR 24535

VDOVA bez zdravotních
potíží 77 let se zájmem
o kulturu hledá muže
podobných zájmů. Pí−
semné nabídky prosím
zaslat do redakce Roz−
hled. Děkuji. RR 24520

62LETÁ babička s  vnu−
kem – hledáme k  sobě
hodného dědečka – do
63 let, auto vítáno. Zn.:
Porozumění, tolerance.
Tel.: 722778014. RR
24534

CHCETE POSTAVIT
PLOT? Nabízíme kom−
pletní realizaci oploce−
ní. Přijedeme – zamě−
říme – naceníme – za−

jistíme materiál – po−
stavíme. Poté si může−
te v klidu užívat bezpe−
čí vašeho domova. 
Volejte: 733710319,
pište: bezdek@plota−
na.cz, navštivte:
www.plotana.cz.

PRONAJMU LEŠENÍ: A)
trubkové lešení – kom−
plet včetně podlážek
cca 200 m2–2.000 Kč /
měs. / 100 m2. B) HAKI
lešení – 1 kostka: vý−
ška podlahy 3 m, délka
3 m, šířka 1,3 m (lze
postavit v jednom bě−
hem 10 min.) –1.000Kč
/ měs. I dlouhodobě.
Vratná kauce 5.000 Kč.
Klatovy. Zároveň kou−
pím trubky a doutníky.
Tel.: 720686209. RR
24126

PROVÁDÍM zemní prá−
ce, úpravu terénu, ploch
a cest (štěrkové, žulové
nebo panelové). Práce
na zahradách − ošetřo−
vání stromů, sekání trá−

vy i návrhy a úpravy za−
hrad. Odvodňování do−
mů − drenáže včetně
izolace. Tel.:
732571103, RR 24468 

KOUPÍM tento typ židlí,
tento typ komod,

starožitný nábytek a
nábytek do roku 1980.
Stav nerozhoduje. Sta−
čí napsat SMS či pro−
zvonit, ozvu se. Tel.:
776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 24197

PROVÁDÍM veškeré
zednické práce  od A
do Z v Plzeňském kraji.
Tel.: 732194529. RR
24369

MÁTE doma nábytek a
chromový trubkový ná−
bytek, křesla a nevíte
co s nimi??? NÁBYTEK
do roku 1980 a staro−
žitný nábytek a bytové
doplňky (lustry, lampy
apod.) zdarma odvezu,
vykoupím, zprostřed−
kuji prodej – za odvoz.
Tel.: 608887371 / E−
m a i l :
n a b y t e k 1 9 8 0 @ s e −
znam.cz. Stačí napsat
SMS nebo prozvonit.
Odpovím.  RR 24198

HLEDÁM osamělou že−
nu na nezávazné milo−
vání. Možné milování i u
mě. Na věku nezáleží.
Tel.: 792357733. RR
24536

ÚDRŽBA ZAHRAD,
ČIŠTĚNÍ ZÁMKOVÉ

DLAŽBY,
PALIVOVÉ DŘEVO,

STŘIH ŽIVÝCH 
PLOTŮ, 

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, 
PLOŠNÉ VÝŘEZY, 

ŠTĚPKOVÁNÍ,
SÁZENÍ STROMŮ
tel.: 728 70 90 70

www.kacim.cz 
RR 24104

NABÍZÍM stříhání ži−
vých plotů, stříhání
stromů a sekání trá−
vy. I velké plochy.
Tel.: 721623521. RR
24272

ZEDNICKÁ PARTA
provádí rekonstruk−
ce, strojní omítání,
stavby komínů, revi−
ze, obklady, dlažby,
jádra a veškeré zed−
nické práce, tel.:
723136228. RR
24009

NABÍZÍM stříhání ži−
vých plotů, prořezá−
vání ovocných stro−
mů, sekání trávy a
údržbu i realizaci za−
hrad. Tel.:
606943086. RR
24016

PROVÁDÍM zednické
práce – omítky, ma−
lířské práce, rekon−
strukce bytového
jádra, obklady, dlaž−
by, bourací práce a
další práce dle do−
mluvy. Plzeňsko,
Klatovsko, Domaž−
licko, Sušicko a oko−
lí. Rozumné ceny.
Tel.: 721757399. RR
24053

PŘEVEZU COKOLIV
 dodávkovým vozem
s podvalníkem do
5,50 m délky a 2 000
kg váhy, cena je
15 Kč za 1 km, tel.
604589329. RR
24076

NÁSTŘIKY PODVO−
ZKU automobilu pro−
ti korozi přípravkem
BODY. Tel.
604589329. RR
24047

Hezká mazlivá čičina tě
zve na erotické kočko−
vání ve vlastním čistém
pelíšku. Využij vlíd né
ceny za dokonalé komp −
letní uvolnění. Má ňad ra
č. 5 a pěkná, dych ti vá
lasturka tě oblaží. Rád
se pak ke mně budeš
vracet. Malá pozornost
od tebe potěší a ještě
více navnadí. Těším se
na naše společné sexy
hrátky, ať jsi mladý ne−
bo i do XXlet. SMS ne−
piš, ve dne volej. Pa, pa
čičina Ellenka. Neostý −
chej se a přijeď.  
Tel.: 731 002 305

PM 23098 

Tel. 731 002 305

PŮJČOVÁNÍ KÁTRO−
VAČEK. Tel.:
604589329. RR
24075
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Nabídka vzdělávacích programů pro absolventy
základních škol:
Gymnázium, čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou, 
skladba předmětů je všeobecně zaměřena, individuální přístup 
ke studentům, možnost studovat dle IVP. 

Obchodní akademie, čtyřleté denní studium zakončené maturitní 
zkouškou. Zaměření si student vybírá od třetího ročníku.
Toto studium má tato zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo, Počítačová grafika a 3D, 
Provoz diplomatických služeb

Kominík, tříleté denní studium. 
Studium je zakončeno záverečnou zkouškou a získáním výučního listu.

Podnikání, dvouleté denní nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.
Probíhá výuka všeobecných i odborných, zvláště ekonomických předmětů.

Dálková forma studia v rámci dalšího vzdělávání
dospělých: výuka probíhá o sobotách.
Obchodní akademie, čtyřleté studium zakončené maturitní zkouškou
jednotlivá zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo

Podnikání, tříleté dálkové nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.

Kominík, jednoleté zkrácené studium.  
Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou a získáním výučního listu.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu jiného oboru 
nebo maturitní vysvědčení.

Trnkova 125, 345 61 Staňkov
e−mail: bastlova@bean.cz, 

tel.: 773 971 313, www.beanstankov.cz

pro školní rok 2024/2025:

Nová nabídka
vzdělávacích programů

Soukromé Střední odborné školy
a Gymnázia BEAN s. r. o.

Kominík – revizní technik spalinových cest 
– přípravný kurz a zkoušky. 

Výstupem je certifikátpro výkon revizí spalinových cest.
Veškeré informace o studiu také dostanete 

na telefonu 773 971 313. ROZHODNĚTE SE RYCHLE !

POZOR NOVINKA!

Přijďte k nám studovat.
Srdečně Vás i Vaše rodiče zveme k návštěvě naší školy, 

a to nejen na dny otevřených dveří, 
ale i na základě osobní domluvy termínu návštěvy.

Těšíme se na spolupráci s Vámi.
Mgr. Jitka Boříková, ředItelka školy
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